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Cumhurbaşkanı Erdoğan, AK Parti TBMM Grup Toplantısı’nda yaptığı 
konuşmada, “Geçmişte farklı sebeplerle küresel rekabette minder dışına 
itilen ülkemiz, yeni dönemin kurucu aktörlerinden biri hâline 
gelmektedir. Bunun işaretlerini şimdiden görmeye başladık. Sözünün 
ağırlığı olan, tavrı, duruşu, söylemi dikkatle takip edilen bir ülke olarak 
Türkiye’nin ismi her platformda daha sık tela�uz ediliyor” dedi.

"IC Türkiye 2025 Uluslararası Proje 
Pazarı" etkinliği İstanbul'da 

TİM Başkanı Gültekin: 
Maliyet yapılarındaki ciddi 
bozulmalar, ihracatın rekabet 
gücünü zayıflatıyor
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DEİK Başkanı Olpak'tan Trump'ın yeni 
gümrük tarifelerine ilişkin açıklama

Kırgız Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi Ruslan 
Kazakbayev ile Belçika Ankara Büyükelçisi 
Hendrik Van de Velde biraraya geldi. 

MÜSİAD 
Genel Başkanı 
Mahmut 
Asmalı: "Vergi 
sistemi adil 
olmalı"

İİT-Arap Birliği Gazze Temas Grubu 
Toplantısı ortak bildirisi yayımlandı

Ersin Tatar: Kültürel mirasımız 
zenginliğimizdir ve geleceğe taşımalıyız

Yazının sanata 
dönüştürüldüğü Tuğralar 
TÜRKSOY’da konuşuldu

Türkiye'nin Cakarta Büyükelçisi 
Küçükcan, Endonezya Sağlık Bakanı 
Sadikin ile bir araya geldi

MSB: Bölge güvenliğinin tesisi için İsrail'in 
yayılmacı ve işgalci tavrından vazgeçmesi 
gerekmektedir

Yeni uzay stratejisi: 
Türkiye'de milli uydu şirketi 
kurulacak

TDT Genel Sekreteri Ömüraliyev, Suriye'ye 
yönelik girişimlerin Türk diplomasisinin 
yükselişini gösterdiğini belirtti

Bakan Fidan: Türkiye olarak, 
Suriye'de sadece İsrail ile değil 
herhangi bir ülkeyle çatışma 
niyetimiz yok

“Ülkemiz, yeni dönemin kurucu 
aktörlerinden biri hâline gelmektedir”

Türkiye'nin bilimsel ve teknolojik potansiyelini 
uluslararası alanda daha görünür kılmak 
amacıyla düzenlenen "IC Türkiye 2025 
Uluslararası Proje Pazarı" etkinliği TÜBİTAK 
ev sahipliğinde İstanbul'da gerçekleştirildi.

Milli Savunma Bakanlığınca (MSB), "Bölge 
güvenliğinin tesisi için; İsrail’in yayılmacı ve işgalci 
tavrından vazgeçmesi, uluslararası toplumun ise 
İsrail'in bu hukuksuzluğuna engel olma 
sorumluluğunu üstlenmesi gerekmektedir." 
ifadesine yer verildi.

Türkiye'nin Cakarta Büyükelçisi Talip Küçükcan, 
Endonezya Sağlık Bakanı Budi Gunadi Sadikin ile 
Cakarta'da bir araya gelerek, sağlık alanındaki 
işbirliklerini değerlendirdi.
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DEİK Başkanı Olpak, ABD'nin Türkiye'ye uygulayacağı ek 
tarifenin yüzde 10'luk genel vergi ile sınırlı kalmasını 
önemsediklerini belirterek, "Yüzde 10 gümrük vergisini 
diğer ülkelere kıyasla bir avantaja dönüştürerek bir adım 
öne geçebiliriz." dedi.

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, "Asil milletimizin 
bağrından çıkan ve onun ayrılmaz bir parçası olan Türk 
Polis Teşkilatımız, devletimizi, aziz milletimizin 
birliğini ve huzurunu korumaya kararlılıkla devam 
etmektedir." dedi.

YTB Başkanı Abdullah Eren, Türkmenistan’a yaptığı ziyaret 
kapsamında Türkmenistan Eğitim Bakanı Jumamyrat 
Gurbangeldiýew ve Türkmenistan Kültür Bakanı Atageldi 
Şamuradov ile bir araya geldi. Eğitim ve kültür alanlarındaki 
mevcut iş birliklerinin değerlendirildiği toplantılarda 
önümüzdeki dönemlerde gerçekleştirilmesi planlanan projeler 
ele alındı.

MÜSİAD Bursa Şubesi, önemli bir buluşmaya ev 
sahipliği yaptı. Bursa Şube Başkanı Alparslan 
Şenocak, MÜSİAD Genel Başkanı Mahmut 
Asmalı ve Genç MÜSİAD Genel Başkanı 
Muhammed Huzeyfe Güllüoğlu’nu ağırladığı 
programda hem ekonomik gelişmeler hem de 
MÜSİAD’ın vizyonu masaya yatırıldı.

Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, 2’nci Türksoy 
Müzeler Birliği Ülke Koordinatörleri 
Çalıştayı’nın kapanış etkinliğine katılarak, 
"Kültürel mirasımız zenginliğimizdir ve geleceğe 
taşımalıyız" dedi.

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan'ın ev 
sahipliğinde Antalya'da düzenlenen İslam 
İşbirliği Teşkilatı ve Arap Birliği Bakanlar 
Komitesi (Gazze Temas Grubu) Toplantısı 
sonucunda ortak bildiri yayımlandı.

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, "Martta 23,4 milyar 
dolarla tarihimizin en yüksek ikinci mart ayı 
ihracat rakamını elde ettik. Yıllık bazda yüzde 
3,2'lik artış var." dedi.

YTB Başkanı Abdullah Eren 
“Köklü bir geçmişe sahip 
Türkmenistan’ı önemsiyoruz”

TİKA'nın Karadağ'da yürüttüğü 
projelerin açılışları yapıldı

TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu: 
Gümrük vergileri ve kotalarla 
duvarlar örülen bir dünya 
istemiyoruz

Bakan Yerlikaya: Türk Polis Teşkilatımız, 
devletimizi, milletimizin birliğini ve 
huzurunu korumaya devam etmektedir

Ticaret Bakanı Bolat: Tarihimizin 
en yüksek ikinci mart ayı ihracat 
rakamını elde ettik
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Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, Türkiye'nin Suriye'de 
yalnızca İsrail ile değil herhangi bir ülkeyle çatışma 
niyetinin olmadığını belirtti.

Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) Genel Sekreteri 
Kubanıçbek Ömüraliyev, Suriye'ye yönelik birçok 
girişim ve faaliyetin, Türk diplomasisinin yükselişini 
açıkça ortaya koyduğunu belirtti.

Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığının 
(TİKA), Balkan ülkesi Karadağ'da yürüttüğü bazı 
projelerin açılışları yapıldı.
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umhurbaşkanı Erdoğan, AK Parti 
teşkilatlarının ramazanda, genel 
merkez, kadın, gençlik kolları, 

milletvekilleri, il, ilçe, belde başkanları ve 
belediyeleriyle gerçekten olağanüstü bir 
çaba içinde olduklarını belirtti.

81 vilayetin her metrekaresinde kelimenin 
tam anlamıyla bir kardeşlik ve dayanışma 
rüzgârı estirdiklerini, tüm farklılıklara 
rağmen 85 milyonun büyük bir aile 
olduğunu tekrar hatırladıklarını ve 
hatırlattıklarını ifade eden Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, ramazanda sadece kadın 
kollarının 4,5 milyon insana ulaştığını 
söyledi.

“TÜRKİYE’NİN DÖRT BİR YANINDA 
GÖNÜL SOFRALARININ MİSAFİRİ 
OLDUK”

AK Parti Gençlik Kollarının “İ�ara 5 Kala” 
etkinliğiyle tam 5 bin noktada 800 binin 
üzerinde vatandaşa i�ariyelik dağıttığını 
anımsatan Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
sözlerini şöyle sürdürdü: “Kampüs İ�arları 
ile üniversiteli gençlerimiz bir araya geldi 
ve kucaklaştı. Kabine üyelerimiz ve 
milletvekillerimiz Türkiye’nin dört bir 
yanında gönül sofralarının misa�ri oldu. 
Belediyelerimiz yoksulun, garibin, fakirin, 
kimsesizlerin kapısını çaldı, dertleriyle 
dertlendi, sıkıntılarına çare üretti. Biz de 
milletin evinde, halkımızın çok farklı 
kesimlerini ağırladık, onlarla hasbihal edip 
hasret giderdik. Kimseyi ayırmadan, 
dışlamadan, hep beraber rahmet ve bereket 
ayının hakkını verebilmek için samimiyetle 
gayret gösterdik. Rabb’im hepinizden, 
hepimizden razı olsun. Cenabı Allah’tan 
bizleri bölgemizdeki zulümler ve 
katliamlar sebebiyle buruk geçirmediğimiz 
bayramlara kavuşturmasını niyaz 
ediyorum.”

“ULUSLARARASI SİYASETİN TÜM 
AKTÖRLERİ YENİ ARAYIŞLARA 
GİRDİ”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, bölgede ve 
dünyada yaşanan gelişmelerin çok önemli 
bir değişimin eşiğinde, hatta coğrafya 
itibarıyla Türkiye’nin merkezinde 
olduğunu gösterdiğini vurguladı.

“İkinci Cihan Harbi sonrasında inşa 
edilen, soğuk savaşın bitimiyle adeta 
kökleşen küresel sistem açıkçası temelden 
çatırdıyor” diyen Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, şöyle devam etti: “Neoliberal 
ekonomik ve siyasal düzenin yerine daha 
korumacı bir yapının yükselmekte 
olduğunu görüyoruz. Sadece Asya’da, 
Avrupa’da, Amerika’da değil, hemen her 

yerde devletler, toplumu ve ekonomiyi 
güçlendirmeyi amaçlayan politikalar 
üretiyor. Ticaretten güvenliğe, savunmadan 
nüfus oranına çok geniş bir yelpazede yeni 
mücadele dönemine hazırlık yapılıyor. 
Uluslararası siyasetin neredeyse tüm 
aktörleri yeni arayışlara girdi. Gümrük 
tarifeleri üzerinden alevlenen ticaret 
savaşlarının küresel ölçekte bir etki 
uyandıracağı anlaşılıyor. Büyük küçük 
demeden herkesi etkileyecek şiddetli bir 
kasırganın geldiğini söylemek, abartılı bir 
yaklaşım olmayacaktır.”

“TÜRKİYE’NİN İSMİ HER 
PLATFORMDA DAHA SIK TELAFFUZ 
EDİLİYOR”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, dünyanın 
özellikle ekonomik ve askerî kapasite 
bakımından tek kutuplu bir yapıdan çok 
kutuplu bir mimariye doğru hızla yol 
aldığını dile getirdi.

Son aylarda üst üste gelen haberleri işte bu 
yeni dönemin doğum sancıları olarak 
değerlendirmeleri gerektiğine dikkati çeken 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, şunları kaydetti: 
“Şunu büyük bir gururla bir kez daha 
söylemek arzusundayım; tarihî olduğu 
kadar sancılı da olan bu süreci en iyi 
okuyan, en iyi yöneten, sahada ve masada 
en güçlü konumda bulunan ülkelerden biri 
Türkiye’dir. Geçmişte farklı sebeplerle 
küresel rekabette minder dışında itilen 
ülkemiz, Allah’ın izniyle yeni dönemin 
kurucu aktörlerinden biri hâline 
gelmektedir. Bunun işaretlerini şimdiden 
görmeye başladık. Sözünün ağırlığı olan, 
tavrı, duruşu, söylemi dikkatle takip edilen 
bir ülke olarak Türkiye’nin ismi her 
platformda daha sık tela�uz ediliyor. 
Türkiyesiz bir denklem kurulamayacağını, 
kurulsa dahi bunun yaşama şansının 
olmadığı küresel aktörler tarafından da 
kimi zaman gönüllü ama çoğu zaman 
mecburen kabulleniliyor. İdrak yolları 
kapalı olmayanlar, şu hakikati çok net 
görmektedir; Türkiye 23 yıldır temelini 
adeta tuğla tuğla ördüğü güçlü altyapısıyla 
yeni döneme damgasını vurmaktadır. 
Türkiye Yüzyılı vizyonumuz günden güne 
ete kemiğe bürünmekte, millî ülkümüz 
olarak tüm ihtişamıyla şimal yıldızı misali 
parlamaktadır. Ülkemizdeki muhalefetin 
anlamadığı, daha doğrusu anlamak 
istemediği gerçeklik işte budur. Onlar hâlâ 
eski Türkiye’de yaşadıklarını sanıyorlar. 
Onlar hâlâ Türkiye’nin kendi 
dönemlerindeki ülke olduğunu 
düşünüyorlar. Onlar hâlâ Türkiye’nin 
icazetle iş gördüğü zannıyla hareket 
ediyorlar. Oysa Türkiye, AK Parti 
hükûmetleri döneminde icazet alan değil, 
tam tersine icazeti aranan ülke konumuna 
gelmiştir.”

“YENİ TÜRKİYE GÜÇLÜ 
TÜRKİYE’DİR”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Türkiye, büyük 
güçlerin oyunlarında rol lütfedilen bir 
�güran değil, senaryosunu kendi yazdığı 
oyunları hayata geçiren bir aktör olmuştur. 
Unutmayın! Yeni Türkiye güçlü Türkiye’dir, 
muteber, muva�ak ve muktedir bir ülkedir” 
diye konuştu.

Yeni Türkiye’ye dünyanın alıştığını, hiç 
hoşlarına gitmese de Batılı güçlerin yeni 
Türkiye’yi benimsemek zorunda 
kaldıklarını söyleyen Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, ama Türkiye’deki ana muhalefet 
partisinin meseleyi hâlen idrak 
edemediğini, Türkiye’nin level atladığını, 

artık çok farklı bir ligde top koşturduğunu 
kavrayamadığını dile getirdi.
Ana muhalefetin, Batı ile münasebetler 
konusunda son 23 yılda nasıl bir paradigma 
değişimi yaşandığını hâlen 
anlayamadıklarını belirten Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, şöyle konuştu: “Kendileri, Batı’nın 
rızası olmadan bırakın iş yapmayı bırakın 
politika üretmeyi nefes dahi alamadıkları 
için gelişmeleri doğru okuyamıyorlar. 14-28 
Mayıs seçimleri öncesinde ABD’den 
ekonomist ithal etmekle övünenlerden 
zaten başka bir şey de beklenemez. Ne 
diyelim yazık, gerçekten çok yazık. 
CHP’nin içler acısı hâline baktıkça, inanın 
ülkemiz adına üzülüyoruz. Bunlar kendi 
ülkelerini ve milletlerini hiçbir zaman 
tanımadılar. Korkarım bu gidişle de hiçbir 
zaman tanıyamayacaklar.”

“TÜRKİYE’NİN YOLUNU 
AYDINLATAN GÜÇLÜ BİR EKONOMİ 
PROGRAMI VAR”

Küresel ekonominin zorlu bir sınavdan 
geçtiğine işaret eden Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, son bir ha�ada uluslararası ticaret 
savaşlarının yeni bir boyuta evrildiğini, 
karşılıklı olarak tonu artan söylemlerle 
tarife kavgalarının daha da kızışmaya 
başladığını anlattı.

Sermaye piyasalarındaki depremin artçı 
sarsıntılarının henüz oturmadığını ifade 
eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, bütün bu 
gelişmelerin küresel ekonomiyi üç noktada 
etkilemesinin beklendiğini söyledi.
Bunlardan birincisinin ticaret hacmindeki 
daralma ve küresel tedarik zincirlerindeki 
aksama ile birlikte en�asyonist baskıların 
artması olduğunu dile getiren 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, “İkincisi 
derinleşen belirsizlik ortamının piyasalarda 
ciddi bir güven kaybına yol açmasıdır. 
Üçüncüsü ise emtia �yatlarındaki 
dalgalanmadır. Tüm bunlar neticesinde 
küresel büyüme hızının yavaşlaması, hatta 
kimi büyük ekonomilerin durgunluğa 
girmesi kuvvetle muhtemeldir” diye 
konuştu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, konuşmasını 
şöyle sürdürdü: “Peki bu küresel tabloda 
Türkiye olarak biz nerede duruyoruz? 14-28 
Mayıs seçimleri sonrasında ekonomide çok 
güçlü bir ekip kurduk. Hem en�asyon ve 
hayat pahalılığı başta olmak üzere 
ülkemizin mevcut sorunlarını çözecek hem 
de Türkiye’yi şoklara karşı dirençli hâle 
getirecek kapsamlı bir programı Mayıs 
2023’ten itibaren kararlılıkla hayata 
geçirdik. Programımız sayesinde dış 
kırılganlıklarımızı azaltırken, şoklara karşı 
mukavemetimizi artırdık ve makro �nansal 
istikrarı güçlendirdik. Dünyada ciddi bir 
belirsizlik ortamı var ama Türkiye’nin de 
yolunu aydınlatan güçlü bir ekonomi 
programı var. Ticaret, üretim ve ihracat 
tarafında men� bir durum beklemiyoruz. 
Düşük tarife uygulanan ülkeler arasında 
olmamız hasebiyle bu muhataralı dönemi 
birçok ülkeye kıyasla daha kolay 
atlatacağımıza inanıyoruz. İş dünyamız 
müsterih olsun. Vatandaşlarımız 
gönüllerini ferah tutsun. Özellikle orta ve 
uzun vadede Türkiye’nin benzer ülkelere 
göre daha az etkilenmesini, daha güçlü 
büyüme sergilemesini öngörüyoruz.”

“MİLLETİMİZ BOYKOT 
ÇAĞRILARINA PRİM VERMEDİ”

“Geçen ha�a Türk ekonomisinin gücünü 
test etme imkânı bulduk. Muhalefetin 
ekonomimize zarar verme girişimlerini 

boşa çıkardık” diyen Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, şunları kaydetti: “Milletimiz sırf 
yolsuzluklarını gözlerden kaçırmak için 
ülkesine ve milletine kasteden kifayetsiz 
muhterislerin boykot çağrılarına prim 
vermedi. Gezi olaylarında ‘Tüketmeyin, 
ekonomi dursun’ çağrıları nasıl 
çapulcuların ellerinde patladıysa; CHP’nin 
boykot çağrısına da millet itibar etmedi. 
Yani boykotçular, bizzat vatandaşımızdan 
boykot yedi. Türkiye ekonomisini 
batıracaklarını zannedenler bir kez daha 
avuçlarını yaladı, kös kös oturmak zorunda 
kaldı. Muhalefetin tüm kumpaslarına, 
tuzaklarına, tüm tahriklerine rağmen biz 
Türkiye’yi büyütüyor, Türkiye’yi hede�erine 
doğru yaklaştırıyoruz.”

“BÜTÜN TÜRKİYE SON 20 GÜNDÜR 
BİR TİYATRO İZLİYOR”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 19 Mart’tan 
itibaren siyaset sahnesinde çok farklı bir 
oyun oynandığını belirtti.

Son günlerde yaşananlara değinen 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Bütün Türkiye 
son 20 gündür bir tiyatro izliyor, izliyoruz. 
Daha doğrusu hisseli harikalar kumpanyası 
izliyoruz. Oyunun yazarı, kurgucusu, 
�güranları CHP’liler. Sahne CHP’nin 
sahnesi. Perdeyi açan CHP, kapatan CHP. 
Bilinmeyen bir şey vardı; o da bu orta 
oyununun kavuğunun kimde olduğuydu. 
Şimdi ha�a sonu yaptıkları baskın 
kurultayla kavuk, Sayın Özel’in başına 
geçmiş oldu. Ancak 20 gündür oynanan bu 
tuluattan bir türlü anlayamadığımız, sahne 
ışıklarının sahneye değil, bize doğrultulmuş 
olmasıdır” diye konuştu.

Oyunu yazanın, sahneleyenin, çalıp 
çırpanların, İstanbul’da “Escobar” düzeni 
kuranların, paylaşım kavgası verenlerin 
CHP’liler olduğunu söyleyen 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, şikâyeti ve 
tanıklığı yapanların, savcıların kapısında 
ihbar sırasına girenlerin, bunlara rağmen 
zeytinyağı gibi üste çıkmaya çalışanların da 
CHP’liler olduğunu vurguladı.

CHP’lilerin, bütün kiri, pası, lekeyi, çamuru 
kendilerinin üzerine sıçratmak için 
olmadık taklalar attığını dile getiren 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, şunları söyledi: 
“Hayırdır, CHP olarak siz bizi gözüne far 
tutulunca donup kalan tavşan mı 
zannettiniz? Kusura bakmayın, kendi iç 
tartışmalarınızın bedelini, faturasını ne bize 
ne de millete ödetemezsiniz. Sizin ‘kavuk’ 
tartışmanız bizi hiç ama hiç ilgilendirmez. 
Sizin iç hesaplaşmanız bizi zerre kadar 
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Cumhurbaşkanı Erdoğan, AK Parti TBMM Grup Toplantısı’nda yaptığı konuşmada, “Geçmişte 
farklı sebeplerle küresel rekabette minder dışına itilen ülkemiz, yeni dönemin kurucu aktörlerinden 
biri hâline gelmektedir. Bunun işaretlerini şimdiden görmeye başladık. Sözünün ağırlığı olan, tavrı, 
duruşu, söylemi dikkatle takip edilen bir ülke olarak Türkiye’nin ismi her platformda daha sık 
tela�uz ediliyor” dedi.

“Ülkemiz, yeni dönemin kurucu aktörlerinden biri hâline 
gelmektedir”
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alakadar etmez. Şimdi çıkmışlar; ‘Şu 
gözaltına alındı, bu tutuklandı, onu 
serbest bırakın’ başınıza ne geldiyse 
sizin kavuk sevdanız, koltuk hırsınız, 
dizginlenemez kibriniz, bundan 
dolayı geldi. Sizin açgözlülüğünüz 
yüzünden geldi. Kendiniz ettiniz, 
kendiniz buldunuz. CHP’yi bu 
bataklığın, bu mafya düzeninin içine 
siz soktunuz. Kendi içinizdeki 
meseleyi örtmek için de sokakları 
ateşe veren, gençleri öne sürüp 
belediye binalarına saklanan sizsiniz. 
Gençleri kışkırtan, polisle çatıştıran 
sizsiniz. O gençlerin eğer hayatları 
karardıysa o hayatları karartan da 
CHP olarak yine sizsiniz. Tarih 
boyunca hep bunu yaptınız. Sandıkta 
kazanamayınca gençleri sokağa 
döktünüz. Onların kavgalarından, 
çatışmasından, hatta onların akan 
kanından kendinize rant devşirdiniz. 
Bu ülkenin pırıl pırıl gençlerinin 
omuzlarına basarak, onları 
çiğneyerek, onları bozuk para gibi 
harcayarak kariyer basamaklarını 
tırmandınız.”

“YAŞADIKLARI HEZİMETİ 
UNUTTURMAYA 
ÇALIŞIYORLAR”

CHP’lilerin milletin nazarında rezil 
rüsva olduğunu, batılı efendilerinden 
destek görmediğini anlatan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, “boykot” 
çağrılarının ekonomiyi değil 
bumerang gibi CHP yönetimini 
vurduğunu dile getirdi.

CHP’nin tüm cephelerde bozguna 
uğradığına işaret eden 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, şunları 
kaydetti: 

“Şimdi bize sataşarak, partimize ve 
ittifak ortağımıza edepsizce hakaret 
ederek, yaşadıkları hezimeti 
unutturmaya çalışıyorlar. Aslında hiç 
cevap vermeye değmez ama gençler 
bunları bilsin, gençler CHP’nin 
tarihini öğrensin. Ne diyor Özgür 
Bey? ‘CHP istese tek parti olarak 
devam edecekken demokratik 
seçimlerle ülkeyi tanıştıran parti 
CHP’dir’ diyor. Lütuf buyurdunuz. 
Ardından haddini daha da aşarak bizi 
cuntacılıkla itham ediyor. CHP’nin 
ikinci genel başkanı malum İsmet 
İnönü. Koltuğu çok severdi. CHP’deki 
koltuğunu 1972 yılında, 88 
yaşındayken, o da isteyerek değil 

Bülent Ecevit karşısında kaybedince 
bıraktı. 1930 yılında ilk çok partili 
siyaset denemesinde koltuğu öyle bir 
sallandı ki serbest Cumhuriyet 
Fırkasında üç ay tahammül edebildi, 
sonra o partiyi kapattırdı. 1946’da kendi 
isteğiyle değil, gönüllü olarak değil, 
bakın altını çizerek söylüyorum; yoğun 
uluslararası baskılar nedeniyle çok 
partili hayata geçmek zorunda kaldı. 
Buna mecburdu, başka çaresi, başka 
yolu yoktu. Şimdi o mecburiyeti sanki 
lütufmuş gibi kibirle milletin yüzüne 
vuruyorlar.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 1950’deki ilk 
şe�af seçimde iktidardan uzaklaştırılan 
CHP’nin o günden itibaren tek başına 
iktidara gelemediğini ifade etti.

İktidara gelemeyen, sandıktan 
çıkamayan CHP’nin, o dönemlerde 27 
Mayıs cuntasının taşlarını döşediğini 
vurgulayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
“CHP, ülkenin ayarlarını öyle bozdu ki 
1961, 1962, 1963, 1969, 1971 yıllarında 
cunta girişimleri oldu. 12 Mart 
muhtırasını alkışladılar, 27 Aralık 1979 
muhtırasına ve 12 Eylül cuntasına giden 
yolu açtılar. 28 Şubat darbesine alenen 
alkış tuttular. Bizim yırtıp çöpe 
attığımız 27 Nisan bildirisinin 
arkasında durdular, sokaklara çıkıp 
‘Ordu göreve’ diye gösteriler yaptılar” 
diye konuştu.

“CHP, DARBECİLİĞİN DE 
KİTABINI YAZMIŞTIR”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, CHP’nin 
17-25 Aralık darbe girişiminin, Gezi 
kalkışmasının aktörü olduğunu; 15 
Temmuz’da tankların önünden kaçıp 
televizyon karşısında keyi�e kahvelerini 
yudumladıklarını söyledi.

CHP’nin, Türkiye’deki her darbenin, her 
darbe girişiminin, her muhtıranın, her 
cuntanın taşlarını döşediğini, 
davetiyesini yazdığını, arkasında 
durduğunu, alkışladığını ve 
darbecilerin sırtını sıvazladığını 
kaydeden Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
“CHP Genel Başkanı’na kendi tarihini 
iyi okumasını tavsiye ediyorum. CHP 
Genel Başkanı’na, şayet biraz cesareti 
varsa, vesayet lekeleriyle adeta katrana 
dönmüş kirli geçmişiyle yüzleşmesini 
öneriyorum” diye konuştu.

“Sayın Özel, 1950’den bu yana sandıkta 
yoksunuz. Millet size yetki vermiyor ve 
siz 1950’den bu yana cuntalardan medet 
umuyorsunuz” diyen Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, “Denklem gayet basit. CHP 
demek, cunta demektir. Cunta demek, 
CHP demektir. CHP sadece 
yolsuzluğun değil, aynı zamanda bu 
ülkede darbeciliğin de kitabını 
yazmıştır. Açık ve net ifade ediyorum; 
eğer o hakaret ettikleri, o tehdit 
savurdukları bağımsız yargı olmasaydı, 
şu anda bile CHP kendi içinden çıkan 
cunta yönetiminin esiri olacaktı. Siz 
yatın kalkın yargıya dua edin ki, sizi, 
kendi içinizden çıkan cuntadan onlar 
kurtardı” ifadelerini kullandı.

“CHP’NİN ÖZGÜRLÜK ANLAYIŞI, 
SADECE KENDİLERİ İÇİN, BİR 
AVUÇ SEÇKİN İÇİNDİR”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye’deki 
darbe ve darbe girişimlerine karşı 
CHP’nin tutumuna ilişkin video klibin 
izletilmesinin ardından şunları kaydetti:

“CHP tam olarak işte budur. CHP’nin, 
ülkenin meseleleriyle işi olmaz. 
CHP’nin vizyonu yoktur. Planı, 
programı, u�u yoktur. CHP milletle ve 

millet iradesiyle ontolojik sorunları olan 
bir partidir. CHP’nin özgürlük anlayışı, 
sadece kendileri için, bir avuç seçkin 
içindir. CHP faşizmin vücut bulmuş, 
etek kemiğe bürünmüş hâlidir. Geçen 
ha�a neler yaşandığını hep beraber 
gördük, ibretle takip ettik. ‘Sessiz kaldı, 
açıklama yapmadı, bizim istediğimiz 
ölçüde destek vermedi.’ diye sanatçılara, 
medya kuruluşlarına, yerli şirketlere 
baskı yaptılar. Yıllardır yol yürüdükleri 
ekran yüzlerini sırf istedikleri kadar 
bağırmadı diye adeta linç ettiler. Bunun 
adı nedir? 
Bunun adı en ilkel, en barbar hâliyle 
faşizmin ta kendisidir. Faşizm söyleyeni 
susturmaktan ziyade susanı konuşmaya 
zorlayan zorbalıktır. Daha iktidar umudu 
yokken bunu yapanlar, ezkaza ellerine 
yetki geçse neler yapar? Varın siz 
düşünün. Açık açık söylüyorum; 
cirimleri kadar yer yakarlar. Ne sokak 
hareketleri ne kışkırtmalar ne tehditler 
ne boykot adını verdikleri linç listeleri... 
Allah’ın izniyle bunlarla hiçbir yere 
varamazlar, varamayacaklar.”

“SANDIKTAN ÇIKAN İRADEYE 
KUZU KUZU TESLİM 
OLACAKSINIZ”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, artık eski 
Türkiye’nin olmadığını; 
anarşiyle sokakların teslim alındığı 
Türkiye’nin çok eskilerde kaldığını; 
üniversitelerini işgal edip öğrencileri, 
hocaları esir alınan Türkiye’nin, kötü bir 
hatıra olarak artık geçmişte kaldığını dile 
getirerek, ticaretin, üretimin kilitlendiği 
günlerin çok gerilerde kaldığını 
vurguladı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, sözlerini şöyle 
sürdürdü:

 “Sanatçıya, gazeteciye, yazara, medyaya, 
arkanıza aldığınız vesayet kurumlarıyla 
parmak salladığınız, ayar çektiğiniz 
Türkiye tarihte kaldı. Yabancı 
diplomatların arabalarından atları çözüp 
o arabaları kendiniz de çekseniz, size bir 
kuru teşekkür reva görecek konjonktür 
bir daha geri gelmemek üzere tarihin 
çöplüğüne atıldı. Sayın Özel, artık sadece 
millet var, milletin muazzez iradesi var. 
Bugün Türkiye’de milletin takdirine 
sahip çıkan güçlü bir iktidar var. 
15 Temmuz gecesi meydanlarda 
kurulmuş bir Cumhur İttifakı var. Millet 
adına karar veren bağımsız ve tarafsız bir 
yargı var. Her türlü vesayetten kurtulmuş 
bir Türk demokrasisi var. Cunta ve darbe 
girişimlerine göğsünü siper eden cesur 
bir millet var. Diplomasisiyle, 
savunmasıyla, zalimler karşısında dik 
duran tavrıyla göz dolduran, 
mazlumların umudu olan bir Türkiye 
Cumhuriyeti var. Ne yaparsanız yapın 
bunu değiştiremeyeceksiniz. Cuntayla, 
darbeyle, vesayetle, ajanlarla, ajanslarla, 
kirli parayla, kara parayla, para 
kuleleriyle, sınır ötesine yaptığınız 
çağrılarla varabileceğiniz hiçbir yer yok. 
Bunu öğreneceksiniz, buna alışacaksınız. 
Sandıktan çıkan iradeye kuzu kuzu 
teslim olacaksınız. Buradan açık açık 
sesleniyorum; hiç kimse bunların faşizan 
baskılarına boyun eğmesin. Kimsenin 
korkusu olmasın. Kimse çekinmesin. 
Kimse ö�eye, yılgınlığa, endişeye 
kapılmasın. Korkaklar zafer anıtı 
dikemez. Korkaklar kaybetmeye 
mahkumdur. Türkiye’yi, yerinde 
sayanlar, yerinde zıplayanlar değil; 
son 23 yıldır olduğu gibi hede�erine 
doğru emin adımlarla yürüyenler 
istikbale taşıyacaklardır. Kardeşlerim, 
unutmayın, ne diyor şair, ‘Davası hak 
olanın yardımcısı Allah’tır. Hak olan 
davada zafer muhakkaktır.’ Allah 
yolumuzu bahtımızı açık etsin.”

“MİLLETİN YÜZÜNE BAKACAK 
HÂLLERİ BİLE KALMAYACAK”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, ana 
muhalefet partisinin kendi iç 
meselelerini örtmek, İstanbul’da 
patlayan yolsuzluk barajının önünü 
tıkamak için ülke gündemini esir 
almak istediğine dikkati çekerek, 
CHP’nin ne yapmaya çalıştığının 
gayet farkında olduklarını, eteklerinin 
neden tutuştuğunu, niçin bu kadar 
hırçınlaştıklarını, neyi saklamaya ve 
yargıdan kaçırmaya çalıştıklarını çok 
iyi bildiklerini söyledi.

“Şunu sizin ve milletimizin de 
bilmesini arzu ediyorum; �rariler 
yakalanıp yargıya teslim edildikçe 
dananın kuyruğu asıl o zaman 
kopacaktır” diyen Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, şu değerlendirmelerde 
bulundu: “İtira�ar ve yeni delillerle 
soruşturmalar derinleştikçe CHP’nin 
niye sokağı adres gösterdiği, neden 
provokasyona giriştiği daha net 
görülecektir. İstanbul merkezli 
yolsuzluk çarkının boyutları ortaya 
çıktıkça, bunların milletin yüzüne 
bakacak hâlleri bile kalmayacak.”

“TERÖRSÜZ TÜRKİYE 
HEDEFİNE ULAŞMA İRADEMİZİ 
TEYİT EDECEĞİZ”

Muhalefetin oyununa 
gelmeyeceklerini vurgulayan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 

“Bizim çok daha mühim 
gündemlerimiz var. Terörsüz Türkiye 
hede� gibi ülkemizin geleceği 
açısından hayati önemde 
meselelerimiz var. Cumhur İttifakı 
olarak büyük bir titizlikle, büyük bir 
sabırla yürüttüğümüz bu süreci 
inşallah ülkemizin hayrına olacak 
şekilde neticelendireceğiz. Yarın DEM 
heyetini kabul ederek hem 
kendileriyle görüşecek hem de 
‘Terörsüz Türkiye’ hede�ne ulaşma 
irademizi teyit edeceğiz. Türk’üyle, 
Kürt’üyle, Arap’ıyla, Alevi’siyle, 
Sünni’siyle hem ülkemizi hem de 
bölgemizi imar ve ihya etmeye, 
topraklarımızda huzuru hâkim 
kılmak için gayret göstermeye 
inşallah devam edeceğiz. Bize yakışan 
budur, AK Parti’ye ve Cumhur 
İttifakı’na yakışan budur. Rabb’im yar 
ve yardımcımız olsun.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, MHP 
Genel Başkanı Devlet Bahçeli’nin 
nekahet döneminden sonra partisi, 
teşkilatı ve milletle tekrar 
buluşmasından duyduğu 
memnuniyeti ifade etti, 
milletvekillerine meclis 
çalışmalarında başarı diledi.

Nisan  2025
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Bakan Fidan: Türkiye olarak, 
Suriye'de sadece İsrail ile 
değil herhangi bir ülkeyle 
çatışma niyetimiz yok
Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, Türkiye'nin 
Suriye'de yalnızca İsrail ile değil herhangi bir 
ülkeyle çatışma niyetinin olmadığını belirtti.

ürkiye olarak, Suriye'de sadece İsrail 
ile değil herhangi bir ülkeyle 
çatışma niyetimiz yok." diyen Fidan, 

Suriye'nin bağımsız bir ülke olduğunu 
söyledi.

Suriye'nin de dahil olduğu bölge ülkeleriyle 
bir araya gelerek, terör örgütü DEAŞ ile 
mücadele başta olmak üzere güvenlik 
sorunlarına odaklanan platformun "çok işe 
yaradığını" aktaran Fidan, "İsrail'in 
bölgedeki yayılmacı bir takım emellerini 
kullanarak, Suriye'de provokasyon 
çıkarmaya çalışması kabul edilebilir bir 
konu değil." dedi.

Fidan, Türkiye'nin, bölgede hiçbir ülkeyle 
çatışmak istemediğini belirterek, 
"Suriye'nin tekrar, Türkiye'nin milli 
güvenliğini tehdit edecek bir iç karışıklığa, 
operasyona, provokasyona maruz 
kalmasını da izleyemeyiz. Sadece bakmakla 
yetinmeyiz." değerlendirmesinde bulundu.

Bakan Fidan, "Türkiye, Suriye sahasında 
daha fazla bir askeri angajmana mı 
hazırlanıyor?" sorusuna, "Suriye gerçekten 
Türkiye'nin desteğiyle birçok sorununun 
üstesinden gelebilecek durumda. Önce 
niyetimiz var, sonra kapasitemiz var, sonra 
vizyonumuz var." şeklinde yanıt verdi.
Türkiye'nin, Suriye'ye ihtiyacı olan birçok 
alanda destek vermesinin doğal olduğunu 
belirten Fidan, "Bölgede kendi güvenlik 
değerlendirmelerimize, tehdit 
değerlendirmelerimize, ikili işbirliğimize 
hizmet edecek her türlü konuya açığız." 
ifadelerine yer verdi.

Suriye'de çöken Baas rejiminin devrik 
lideri Beşşar Esed'in ülkeyi terk ettiği 
günden itibaren İsrail'in, Suriye'de düzenli 
bir ordunun kullanacağı tüm unsurları 
tahrip ettiğini vurgulayan Fidan, "(İsrail) 
Yeni gelen yönetime, silahlı kuvvetlere 
hiçbir şey bırakmama konusunda bir 
strateji belirlemiş durumda ve bunu da 
adım adım geliştiriyor." 
değerlendirmesinde bulundu.

Fidan, "Bize saldırmayan hiçbir ülkeye 
açıktan saldırmayız. Başka bir ülkeyle ilgili 
konuya geldiğimiz zaman da orada 
istikrarsızlık çıkmaması önemli. Komşu bir 
ülkede, bize de zararı dokunacak bir 
istikrarsızlık alanı çıkıyorsa ortaya, buna 
seyirci kalamayız. Bununla ilgili başta 
diplomatik adımlar olmak üzere 
adımlarımızı atarız." diye konuştu.

"Amerika'nın, Netanyahu'ya tabiri caizse 
bir ayar vermesi gerekiyor"

"İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu'nun 
tedirginlik nedeniyle ABD'ye gittiği" 
yönündeki yorumlara ilişkin Fidan, "Şu 
anda özellikle Gazze ve Filistin sorununu 
esas alan bir Orta Doğu perspekti�ne 
baktığımız zaman Amerika'nın, 
Netanyahu'ya tabiri caizse bir ayar vermesi, 
bir çerçeve çizmesi gerekiyor." ifadelerini 
kullandı.

Fidan, ABD Başkanı Donald Trump'ın, 
hem Filistin hem de Ukrayna'da savaşı 
sonlandırmak ve küresel manada yeni bir 
savaş başlatmamak vaadiyle iktidara 
geldiğini hatırlatarak, "Şimdi Amerika'nın 
yeni yönetiminin dünyaya vermek istediği 

bir mesaj varken, dünyada başka bir aktörün 
çıkıp Amerika'ya, Amerika'nın imkanlarıyla 
ve Amerika'nın desteğiyle meydan okuması, 
Amerika ona ayar vereceği yerde onun 
Amerika'ya ayar vermesi. Şimdi bu tabii bir 
iktidar savaşı kendi aralarında. Bu bir 
bölgesel savaşın da ötesinde. Yani patron kim 
savaşı." değerlendirmesini yaptı.

ABD Başkanı Trump'ın, "başkasının 
vesayetini, işbirliği kılı�arı adı altına gizleme 
yöntemini takip eden bir insan olmadığını" 
kaydeden Fidan, "Burada, Siyonizme 
sempatisi vardır, İsrail'i destekler, etra�aki 
insanlar da gerçekten o yönde seçilmiş, 
atılmış insanlardır vesairedir ama günün 
sonunda şunu da duymak istemez, 'Ya bu da 
İsrail'in adamı çıktı. Yani o ne derse onu 
yapıyor.' Bunu duymak istemez herhalde. Bu 
kadar dünyayı karşısına alan bir insan, 
Netanyahu ile hesaplaşmaktan 
kaçınmayacaktır diye düşünüyorum." 
ifadelerini kullandı.

İsrail ile temas

Bakan Fidan, "İsrail ile dolaylı ya da 
doğrudan görüşmeler olduğuna ilişkin 
iddialar" konusunda ise şöyle konuştu:
"Suriye'de bir takım operasyonlar yaparken 
gerek havadan gerek başka türlü o bölgede 
uçak uçuran İsrail ile belli bir noktada 
çatışmasızlık mekanizması tıpkı Amerikalılar 
ve Ruslarla yaptığımız gibi olması gerekiyor. 
Suriye'de, Ruslarla bu çok yoğun 
çalıştırılmıştır. Rusların daha etkin olduğu 
dönemde Amerikalılarla daha sonra 
İranlılarla çatışmasızlık mekanizmamız vardı. 
Şimdi bu mekanizmaya aslında bir noktada 
İsrail'in de eklenmesi gerekiyor. Bunu temin 
edici teknik düzeyde temasların olması 
normal."

"(İsrail ile) Muharip unsurların birbirlerini 
yanlış anlamasını önleyici teknik temasların 
olduğunu söyleyebilirim." diyen Fidan, bu 
teknik temasların ihtiyaç durumunda 
doğrudan yapıldığını dile getirdi.
Fidan, bir askeri operasyon yapılırken 
bölgedeki aktörlerin tümüyle "bir 
çatışmasızlık, koordinasyon mekanizması" 
içerisinde olmasının, atılması gereken 
adımlar arasında yer aldığını söyledi.

Gazze konusunun tüm coğrafyanın sorunu 
olduğunu, Gazze'de sivil ölümlerine ve 
yıkıma dayalı politikalardan vazgeçilmesi 
gerektiğini vurgulayan Fidan, "Buradan şunu 
söylemek istiyorum, İsrail'e ve İsrail'in 
zulmüne karşı ortaya koyduğumuz tavır, 
insanlık onurunun bütün insanlık camiasıyla 
beraber ortaya koyması gereken tavırdır." 
dedi.

İsrail'in, Suriye'ye yönelik saldırıları 
hakkındaki soruya yanıt veren Fidan, 
"Terörle mücadele başta olmak üzere, buna 
bizim bir hazırlığımız var. Sadece 
Türkiye-Suriye değil, bölge ülkeleriyle 
beraber ama Suriye bağımsız bir ülke olarak 
bizimle beraber askeri bir anlaşmaya girdiği 
zaman buna vereceğimiz bir destek olayı 
varsa ona da hazırız." ifadelerini kullandı.

ABD ile ikili temaslar

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile 
görüşmesi hakkında ABD Başkanı Trump'ın 
yaptığı açıklamaların sorulması üzerine 

Fidan, "Sayın Trump, Cumhurbaşkanımıza 
saygı duyuyor lider olarak. 

Cumhurbaşkanımızla iyi bir ilişkisi var." dedi.
Fidan, Trump'ın Cumhurbaşkanı Erdoğan'ı 
bu noktada takdir etmesinin aslında 
"başarıya olan saygısının, teveccühünün de 
bir göstergesi" olduğunu vurguladı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan ile ABD Başkanı 
Trump'ın ne zaman görüşeceğinin sorulması 
üzerine Fidan, bunun için irade beyanının 
her iki lider için de "mümkün ve uygun olan 
en kısa zamanda" olduğunu söyledi.
ABD Dışişleri Bakanı Marco Rubio ile 
görüşmesinde hangi konular üzerinde 
durdukları sorulan Fidan, Suriye'nin, İsrail 
tarafından bombardımana tabi tutulmasının 
bir an önce son bulması da dahil birçok 
konuyu ele aldıklarını belirtti.

CAATSA yaptırımları

Fidan, ABD'nin Hasımlarıyla Yaptırımlar 
Yoluyla Mücadele Yasası (CAATSA) 
kapsamında Türkiye'ye uygulanan 
yaptırımların kaldırılması hakkındaki soruya 
ise şöyle yanıt verdi:

"CAATSA yaptırımına takılmamızın bir 
gerekçesi vardı. Şimdi Sayın Trump ile Sayın 
Cumhurbaşkanımız arasında olan 
görüşmeden sonra da bir önceki hükümet 
döneminde başlatılan bir hareketin şu anda 
daha yeni bir irade ile büyük bir ivme 
kazandığını görüyoruz. Umuyorum inşallah 
yakın zamanda bu konuda bir gelişme olacak. 
Çalışıyoruz, gece gündüz bu konuda bir 
çalışmamız var. Amerika'daki yeni 
yönetimin, Beyaz Saray'daki ve State 
Department'daki (Dışişleri Bakanlığındaki) 
hukukçuları konuyu çalışıyorlar."

Türkiye'nin F-35 programına dönüp 
dönmeyeceği hakkındaki soruya Fidan, 
"Mevcut F-35 programında şu ana kadar 
kazanılmış olan hakkımız diyelim 6 tane F-35 
uçağının Türkiye'ye teslimi meselesi. Bunlar 
bizim kazanılmış meselemiz ve mevcut bir 
diplomatik çabayla çözüldüğü zaman geri 
almamız gereken konular. Parası ödenmiş, 
uçaklar orada bekliyor, yasaya takılmışsınız, 
gönderimi durdurulmuş. Belli �rmalarınız 
burada üretimin parçası olmuş, onlar 
çıkartılmış. Şimdi bunları tekrar kazanılması, 
verdiğiniz kadar geri alınması bir çaba süreci. 
Bunu yapıyoruz. Amerika ve Türkiye iki 
büyük mütte�k NATO üyesi olarak aramızda 
karşılıklı yaptırımlara esas alan kanuni 
takılmalar, uygulamaların olmaması lazım. 
CAATSA'dan kurtulmak, jeostratejik, 
diplomatik manada bunun için önemli. " 
şeklinde yanıt verdi.

Öte yandan CAATSA'nın oluşturduğu 
psikolojik zemine takılan başka 
uygulamaların bulunduğunu kaydeden 
Fidan, Savunma Sanayi Başkanlığının ve 
�rmaların ABD'den temin etmek istediği 
yaklaşık 20 milyar dolarlık yedek parça 
olduğunu söyledi.

Fidan, ABD'nin S400 konusundaki 
yaklaşımına ilişkin, ABD'nin Hasımlarıyla 
Yaptırımlar Yoluyla Mücadele Yasası 
(CAATSA) yaptırımları konusunun S400 
meselesinden kaynaklı olduğunu ve bunu da 
içeren bir çözüm arayışı sürecinde 
olduklarını söyledi.

Bu konuda herhangi bir senaryonun 
bulunmadığını ve Türkiye'nin 
pozisyonunun aynı olduğunu kaydeden 
Fidan, bu nedenle ABD'nin hukuku 
çerçeveyi değiştirmeye çalışarak soruna 
bir çözüm aradığını ifade etti.

Fidan, ABD'nin PKK/YPG'ye desteğini 
sonlandırıp sonlandırmayacağına ve 
Suriye politikasına ilişkin ise ABD'deki 
yeni yönetimin Suriye dahil birçok 
dosyayı yeniden ele aldığını, incelediğini 
ve görüşlerini oluşturduğuna işaret 
ederek, bu aşamada Türkiye'nin esas 
teşkil edecek hususları önceden 
değerlendirip ona göre birtakım 
diplomatik adımlar attığını söyledi.

Terör örgütü PKK'nın fesih çağrısına 
uyması bekleniyor

Fidan, terör örgütü PKK'nın kendini 
feshetmesi gereken kongre tarihinin 
henüz açıklanmamasıyla ilgili olarak fesih 
çağrısının yapıldığını belirterek, bu 
çağrıya uyulmasını beklediklerini söyledi.
Türkiye'nin devlet olarak hiçbir zaman 
kendi işini ve güvenliğini başkasının 
hangi kararı alacağına ya da 
almayacağına bırakmadığını vurgulayan 
Fidan, istihbari ve askeri faaliyetlerin 
büyük hassasiyetle devam edeceğini 
bildirdi.

Fidan, terör örgütü PKK'nın geçmişte de 
fesih yönünde talimat aldığını 
anımsatarak, "Bu talimatı uygularken 
birden bire uluslararası sistemden aldığı 
talimat ve telkin, örgüt yöneticisinden 
aldığı talimat ve telkinin önüne geçti 
metodik olarak. Aynı sefer bu sefer de 
olabilir mi? Olmaması için bir sebep 
yok." ifadelerini kullandı.

Suriye Cumhurbaşkanı Ahmed Şara ile 
Ferhad Abdi Şahin arasında 10 Mart'ta 
imzalanan anlaşmanın ilerleyişine dair 
Fidan, Suriye hükümetinin çok yeni 
olduğuna işaret ederek, birtakım 
sorunların hızlı çözülmesinin 
beklenmesinin zor olduğunu söyledi.

Fidan, anlaşmanın sürelendirildiği ve 
uzatıldığı sürece büyük risklerin ortaya 
çıkabileceğine dikkati çekerek, "Diğer 
tara�an örgütün her zaman için 
anlaşıyormuş gibi gözüküp, aslında 
anlaşmama, diplomasiyi ve müzakereleri 
kendi asıl ajandasını ilerletmenin başka 
bir aracı olarak kullanma tecrübesi, 
hafızası her zaman mevcut. Bu yaptığı bir 
şey." diye konuştu.

Bakan Fidan, bu konuda Suriye 
yönetimine çok dikkatli ve hassas 
olmalarını, titizlikle çalışmalarını tavsiye 
ettiklerini dile getirdi.

Irak ile güvenlik mekanizması 
toplantısı 13 Nisan'da düzenlenecek

Irak ile geçen yıl güvenlik mekanizması 
kurulduğunu hatırlatan Fidan, "Bunun 
son toplantısını Antalya Diplomasi 
Forumu marjında, inşallah önümüzdeki 
pazar günü (13 Nisan) Antalya'da 
yapacağız. 5+5 formatında, burada yani 
içişleri, istihbarat, dışişleri, askerlerimiz, 
herkes bir araya gelip muhataplarımızla 
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görüşüyoruz." dedi.

Fidan, Irak'ın özellikle Sincar'ın 
temizlenmesi konusunda bir hassasiyet 
göstermesi gerektiğini vurgulayarak, 
Bağdat hükümeti ile Irak Kürt Bölgesel 
Yönetimi (IKBY) arasında tartışmalı 
sınırlar bulunduğunu ve bazı bölgelere de 
federal hükümet tarafından müdahale 
edilmesi gerektiğini anlattı.

Sincar meselesine direkt Irak ordusunun 
müdahil olması gerektiğinin altını çizen 
Fidan, güvenlik mekanizması 
toplantısında IKBY'den de yetkililer 
olduğunu ve müşterek şekilde terörle 
mücadeleyi ilerletmeye çalıştıklarını ifade 
etti.
Fidan, İsrail ile Hamas arasındaki 
ateşkesin uzatılamamasına ilişkin de 
Hamas'ın sivil halkın çektiği zulüm 
nedeniyle bir an önce ateşkesi 
arzuladığını ve kurumsal hede�erini bir 
kenara bıraktığını belirterek, 2 milyon 
Filistinlinin bir an önce asgari düzeyde de 
olsa "yardımları alabilir" duruma gelmesi 
gerektiğini söyledi.
Bunun için Hamas'ın her türlü adımı 
attığını ve çoğu konuya "evet" dediğini 
aktaran Fidan, İsrail Başbakanı Binyamin 
Netanyahu'nun Hamas'ın bu konudaki 
çaresizliğini gördüğünü kaydetti.

"Filistin nüfusu Gazze'de her zaman 
direniş hareketi üretecek"

Fidan, İsrail'in amacının Filistinlileri 
Gazze'de tutmamak olduğuna işaret 
ederek, "Çünkü Filistin nüfusu Gazze'de 
kaldığı sürece ister Hamas formatında, 
ister başka formatta her zaman için bir 
direniş hareketi üretecek. Neden direniş 
hareketi üretilecek? Çünkü işgal devam 
ediyor. Direniş hareketinin olmaması için 
Filistinlilerin topyekun yaşadığı yerlerden 
sürülmeleri gerekiyor." diye konuştu.

ABD Başkanı Donald Trump'ın Gazze'yi 
"emlak" olarak görmesini, Filistinlilerin 
Gazze'den başka ülkelere gidebileceğine 
ve Türkiye-İsrail ilişkilerine dair 
söylemlerini de değerlendiren Fidan, hiç 
kimsenin planının tek başına bir şey ifade 
etmediğini belirterek, "Bizim İsrail'le olan 
normalleşme meselemizin şartlarını biz 
ortaya koyduk; Filistin meselesi bunun 
için önemli. Bu Amerika'nın çok fazla 
umurunda olmayan bir konu olabilir. 
Amerika sizinle de ilişki yürütür, İsrail'le 
de ilişki yürütür, Avrupa'yla da yürütür, 
onunla da yürütür. Ama bu ülkeler 
birbiriyle konuşmayabilir." 
değerlendirmesinde bulundu.

Fidan, bütün dünyanın tek başına 
çözemediği bir konu varsa bunun daha 
büyük bir krizin habercisi olduğuna 
işaret ederek, ABD'nin de bunun 
anladığını ancak Gazzelilerin olmadığı 
bir planda sorunun çözülme şansının 
bulunmadığını vurguladı.

Trump'ın Gazze planına bölgedeki 
ülkelerin cevabını verdiğine değinen 
Fidan, bu konunun uluslararası sitemde 
tahminin ötesinde kırılmalar yarattığını 
ve bunun devam edeceğini aktardı.

Fidan, Filistinlilerin kanının o toprağa 
düşmesinin meyvesini başka yerde 
vereceğine işaret ederek, "Başka bir 
dünyaya uyanıyoruz. O insanların kanı, 
mübarek kanı öyle başka bir gerçekliği 
besliyor ki, büyütüyor ki bu gerçeklikle 
kendisini ortaya çıkarttığı zaman bu 
kanın altında çok insan kalır." dedi.

Rusya-Ukrayna Savaşı'nın çözümünde 
irade sürdükçe olumlu gelişmeler 
olacak

Rusya-Ukrayna Savaşı'nın 
sonlandırılması müzakerelerini 
değerlendiren Fidan, ateşkes çağrısının 
çok değerli olduğunu vurgulayarak, bu 

çağrının ABD tarafından başta Ukrayna 
olmak üzere Avrupa tarafından da kabul 
edilen bir gerçekliğe dönüştürülmüş 
olmasının çok olumlu olduğunu dile 
getirdi.

Fidan, ateşkes çağrısının politika 
düzeyinde kabul edildiğini ve hayata 
geçirmede birtakım zorluklar 
bulunduğunu belirterek, bu konuda irade 
devam ettikçe olumlu gelişmeler olacağını 
ifade etti.

Hem Ukrayna hem Rusya'nın inanılmaz 
derecede savaş yorgunluğu içerisinde 
olduğunu kaydeden Fidan, her iki ülkenin 
yüksek adrenalin nedeniyle belli 
kayıplarının ve yetersizliklerinin farkında 
olmadıklarını ve savaş durduğunda ne 
kadar büyük kayıplarla baş başa 
olduklarını göreceklerini söyledi.

Fidan, savaş ve toprak kazanımından 
ziyade yaptırımlar üzerinden yürütülen 
müzakerelerin yeni bir boyut 
açabileceğine işaret ederek, bu noktadan 
sonra uzun dönemli barışa 
ilerlenebileceğini ancak önce ateşkese 
ulaşılması gerektiğini bildirdi.

Türkiye'nin sürece olası katkısından 
bahseden Fidan, Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan'ın yaklaşımına değinerek, 
"Her iki tarafın da mutabık kaldığı, 
Ukraynalıların ve Rusların mutabık 
kaldığı bir ateşkesin gözlemlenmesi için 
bize bir rol düşecekse biz burada rol 
oynarız ama her iki taraf da mutabık 
kalmalı." dedi.

Fidan, NATO ve Avrupa'nın güvenliğine 
ilişkin de Avrupa güvenliğinin kendi 
bağımlılığını azaltmak için bir adım atma 
stratejisi geliştirdiğine işaret ederek, 
önceliği savunma sanayine verdiklerini ve 
bu alanda ABD'ye olan bağımlılıklarını 
azaltma yönünde irade ortaya 
koyduklarını söyledi.

Bakan Fidan, 3-4 Nisan'da düzenlenen 
NATO Dışişleri Bakanları Toplantısında, 
İngiltere ve ABD ile Avrupa Birliği 
dışında kalan ülkelerin Avrupa'nın 
oluşturduğu yeni savunma sanayi 
fonundan istifade edememeleri 
konusunda eleştiride bulunduklarını 
anlattı.

ABD'nin Rusya-Ukrayna konusunda 
barışı sağlamaya odaklanmasıyla İngiltere 
ve Fransa'nın bu konudaki boşluğu 
doldurmaya çalıştığını vurgulayarak, 
Trump'ın savaşı durdurarak Rusya ile 
mümkünse ilişkileri ilerletmeyi ve fırsat 
alanlarını görmeyi istediğini belirtti.

Trump'ın gümrük tarifeleri

ABD Başkanı Trump'ın açıkladığı geniş 
kapsamlı yeni gümrük tarifelerini nasıl 
değerlendirdiklerinin sorulması üzerine 
Fidan, bununz dinamik ancak dünyanın 
hazır olmadığı bir süreç olduğunu, bu 
değişimin birçok ülke tarafından 
hissedildiğini söyledi.

Fidan, tarifeler konusunda ABD Başkanı 
Trump'ın "adım değişikliğine 
gidebileceğini" düşündüğünü dile getirdi.

"(CHP Genel Başkanı Özel'in sözleri) 
Bu iktidar hırsıyla ne yaptığını bilmeyen 
bir zihnin ürünü"

CHP Genel Başkanı Özgür Özel'in 
partisinin 21. Olağanüstü Kurultayı'nda 
yaptığı konuşmada, Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan ve hükümete 
yönelik sözlerine X sosyal medya 
hesabından verdiği tepki hakkındaki 
soruya ilişkin Fidan, çok ağır eleştirilerin 
yapıldığını ve bunun bir sınırı olduğunu 
belirtti.

Fidan, şunları kaydetti:

"Bazı şeyler var ki bu artık ağır şekilde 
gayretimize dokunuyor. Yani 'mandacı' 
demek. Ben bunu duyduğum zaman 
birdenbire benim bu vatanın bağımsızlığı ve 
güvenliği için kendi ellerimle seçip, göreve 
gönderip bir daha geri dönmeyen çocuklar 
geldi aklıma. Ben bunu taşıyamam. Bu ülke 
yıllardır askeriyle, istihbaratçısıyla, polisiyle, 
siviliyle, örgütlerin içerisindeki 
elemanlarıyla kimsenin görmediği, 
bilmediği muazzam bir savaş veriyor, bu 
ülkeyi bağımsız tutmak için ayakta tutmak 
için. Bir 'manda' peşinde olsaydı 
Cumhurbaşkanımız, ne bu kadar ekonomi 
krizimiz olurdu, ne siyasi krizimiz olurdu. 
Her şey tıkır tıkır giderdi. Biz bağımsızlık 
peşinde olduğumuz için kafamızı dik 
tuttuğumuz için bir takım sorunlarla 
karşılaşıyoruz. Elhamdülillah üstesinden de 
geliyoruz, kendi kendimize bunları 
yürütüyoruz."

ABD ile saygı ve karşılıklı menfaate dayalı 
iki egemen eşit ilişkisi içinde olduklarını 
kaydeden Fidan, "Ama bunu duymak, bu 
gerçekten ağır bir konu. Bu eleştirinin 
ötesinde bu devletin tarihine ve bekasına 
yapılmış ve bugününe yapılmış bir 
hakarettir. Devlet olarak benim bunu 
taşımam mümkün değil. Bu 'manda' lafını 
tarihin çöplüğünden çıkartıp, tekrar bugüne 
taşımak başka bir psikolojinin ürünü." 
ifadelerini kullandı.

Bakan Fidan, "Bu iktidar hırsıyla ne 
yaptığını bilmeyen, herhangi bir kutsalı 
tanımayan bir zihnin ürünü. Bazı konular 
kullanılmaz, bazı ifadeler kırmızı çizgidir. Bu 
ülkenin bir haysiyeti var, namusu var, şere� 
var. Siz bu ülkeyle bu şekilde 
konuşamazsınız." değerlendirmesini yaptı.

"Siyasi dava olduğu propagandasını 
Avrupa çevrelerinde gidip anlattılar"

İstanbul Büyükşehir Belediyesine (İBB) 
yönelik yolsuzluk soruşturması kapsamında 
tutuklanan Ekrem İmamoğlu, CHP Genel 
Başkanı Özgür Özel ve protestolar hakkında 
yabancı meslektaşlarının kendisine "nasıl 
mesajlar" verdiğinin sorulması üzerine 
Fidan, her ülkeyle görüşmelerde gelişmelere 
dair karşılıklı sorular sorulmasının normal 
olduğunu ve bu soruların endişeden 
kaynaklanmadığını söyledi.

"Bu konuların ardından (Avrupa'dan) hiç 
izolasyon var mı?" sorusunu da yanıtlayan 
Fidan, "sol siyasetin olduğu belli çevrelerdeki 
yönetimler üzerinde" baskı olduğunu 
belirterek, "Son 3-4 aydır CHP'nin bu 
yolsuzluk davasının aslında yolsuzluk davası 
olduğunu maskelemek için bunun bir siyasi 
dava olduğu propagandasına Avrupa 
çevrelerinde gidip anlattılar uzun uzun." 
dedi.

Bunun savcılığın yürüttüğü bir dava 
olduğunu ve yargı sürecinin nasıl 
ilerleyeceği konusunda bir şey 
yapamayacağını kaydeden Fidan, 
uluslararası denklemde yönetilemeyecek 
büyük bir sıkıntı görmediğini dile getirdi.

"ABD-İran görüşmeleri bir an önce 
başlamalı"

Fidan, Türkiye'nin hem İran'la hem de ABD 
ile temas halinde olduğunu vurgulayarak, 

"Amerika'ya gitmeden önce İran'la 
konuştum, döndükten sonra da tekrar 
konuştum. İki tarafın da beklentilerini, 
birbirinden olan beklentilerini birbirlerine 
aktardım açıkçası. Şu anda benim onlara 
tavsiyem, özellikle Amerikalılara tavsiyem ve 
İranlılara tavsiyem herhangi bir gecikmeyi 
beklemeden mümkünse, mümkünse direkt 
yüzle bir an önce görüşmelere başlanması." 
şeklinde konuştu.

Türkiye'nin bölgede yeni bir savaşın baş 
göstermesini istemediğini bildiren Fidan, 
"Bölgemiz bunu kaldıracak durumda değil. 
İran üzerinde bir askeri operasyon 

Türkiye'nin bölgede yeni bir savaşın 
baş göstermesini istemediğini 
bildiren Fidan, 
"Bölgemiz bunu kaldıracak 
durumda değil. İran üzerinde bir 
askeri operasyon yapılması, 
bölgedeki istikrarsızlığı artırmaktan 
başka bir işe yaramaz." dedi. 

Fidan, İran ile ABD arasında bir 
müzakere zemininin olduğunu 
düşündüğüne işaret ederek, 

"Tara�ar bunu iyi kullanırlarsa, güç 
kullanımına gerek kalmadan 
inşallah bu sorunun 
çözülebileceğine inanıyorum. Bizim 
için önemli olan tara�arın medya 
üzerinden megafonla birbirlerine 
konuşmaları değil, karşı karşıya 
gelip konuşmaları. Onun için 
deklare edilen tarih, bunun için bir 
adım atılıyor olması, bizim 
vizyonumuz açısından, 
perspekti�miz açısından, bölgesel 
barış açısından önemlidir diye 
düşünüyorum." değerlendirmesinde 
bulundu.

Trump'ın vergileri durdurmasına 
ilişkin soruyu yanıtlayan Fidan, 
"Ürküterek insanları bir yere 
getirmeye çalışıyor, daha fazla 
kötüye gitmeden. Bazı örneklerde 
bunun çalıştığını görmesi, her yerde 
çalışabileceğini düşünüyor. Sonra o 
adımı atıyor, bakıyor, çalışmıyor. 
Daha kötüye gitmesin diye geri 
adım atılabiliyor. Yöneteceğiz bunu. 
Hep beraber yöneteceğiz." dedi.

Antalya Diplomasi Forumu

Fidan, bu yıl Antalya Diplomasi 
Forumu'nun dördüncüsünün 
düzenleneceğini hatırlatarak, 
forumun uluslararası bir markaya 
dönüştüğünü söyledi.

"Büyük bir teveccüh var diplomasi 
forumumuza. Bu sene özellikle 
diplomasinin tekrar hak ettiği yeri 
alıp, uluslararası krizleri çözmede ve 
önlemede nasıl kullanabiliriz. Buna 
ilişkin bir ağırlıklı gündemle, 60'dan 
fazla panelimiz, oturumumuz 
olacak." diyen Fidan, foruma devlet 
başkanlarının davetli olduğunu 
vurguladı.

Fidan, forumda düzenlenecek ikili 
görüşmelerin yanı sıra üçlü dörtlü 
görüşmelerinde yer alacağını 
belirterek, şunları kaydetti:

"Türkiye'nin, Cumhurbaşkanımızın 
liderliğinde yürütülen 
diplomasisinin, vizyonunun bir 
kavramsallaştırılmasının, çerçeveye 
alınmasının ve bölge diplomasisine, 
bölge sorunlarına katkısının da bir 
tezahürü olacak. Bu açıdan, 
fevkalade önemli buluyorum. Yıl 
boyu yaptığımız bütün çabaların, 
neye tekabül ettiğini, ortaklarımızla 
beraber tartışıyor olacağız. Bundan 
sonra önümüzdeki yılda ne türden 
sıkıntılara, ne türden cevaplar 
verebiliriz, bunun arayışı içerisinde 
olacağız. Bir anlayış birliği olacak. 
Bir anlayış birliği beraberinde 
hareket birliğini getiriyor. 
Dolayısıyla bu zeminlerin 
oluşturulması, belli bir çerçevede 
zihin birliği oluşturulması fevkalade 
önemli."
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TİKA'nın 
Karadağ'da 
yürüttüğü 
projelerin 
açılışları 
yapıldı

Bakan Yerlikaya: 
Türk Polis 
Teşkilatımız, 
devletimizi, 
milletimizin 
birliğini ve 
huzurunu 
korumaya devam 
etmektedir

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, "Asil milletimizin bağrından çıkan ve onun 
ayrılmaz bir parçası olan Türk Polis Teşkilatımız, devletimizi, aziz 
milletimizin birliğini ve huzurunu korumaya kararlılıkla devam 
etmektedir." dedi.

çişleri Bakanı Ali Yerlikaya, 
bakanlıkta Türk Polis Teşkilatının 
180. kuruluş yıl dönümü 

etkinlikleri kapsamında düzenlenen 
yemek programında konuştu.

Teşkilat mensuplarını selamlayan 
Yerlikaya, polislerin, huzurun teminatı 
olduğunu ve ailelere güven 
hissettirdiğini söyledi.

Türk milletinin, Türk Polis Teşkilatı, 
Jandarma Genel Komutanlığı ve Sahil 
Güvenlik Komutanlığından aldığı 
güvenle uyuduğunu ve uyandığını 
belirten Yerlikaya, Türkiye 
Cumhuriyeti'nin kurucusu Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk'ün "Polis 
vicdanı olmayanların karşısındadır." 
sözlerini hatırlattı.

Yerlikaya, şunları ifade etti:

"Hamdolsun milletimiz de her zaman 
ve her koşulda, 'Benim arkamda 
devletim var, yanımda polisimiz var' 
demiştir. Asil milletimizin bağrından 
çıkan ve onun ayrılmaz bir parçası 
olan Türk Polis Teşkilatımız, 
devletimizi, aziz milletimizin birliğini 
ve huzurunu korumaya kararlılıkla 
devam etmektedir. 

Çünkü Türk polisinin temsil ettiği 
değer ve mana, şanla, şere�e inşa 
ettiğimiz bir tarihle var olmuştur. 
Sizler, milletimizin duasında yer bulan, 
devletimizin şe�at eli ve çelik 
iradesisiniz. Kamu düzeni bir milletin 
nefesidir. O nefesi her daim yaşatan, 
sizlersiniz. Terörle mücadelede şehir 
şehir, sokak sokak iz süren, sizlersiniz. 
Bir pusunun ortasında, 'Önce milletim' 
diyerek gövdesini siper eden, bir adım 
dahi geri atmayan o irade, sizde 
saklıdır."

Polislerin, organize suç örgütleri, 
uyuşturucu tacirleri, milletin 
huzurunu bozmaya çalışan suç 
odaklarına karşı, gece gündüz 
demeden mücadele ettiğini anımsatan 
Yerlikaya, bu mücadelenin yalnızca 
bilek gücüyle değil, yürekle 
verildiğinin altını çizdi.

Yerlikaya, bu yüreğin, teşkilatın her 
mensubunda aynı aşkla çarptığını 
belirterek, "Burada bulunan ve bu 
kutlu üniformayı giyen her bir 
kardeşim de şanlı bayrağımızın 
muhafızıdır. Yine her biriniz, 180 yıl 
önce yazılmaya başlanan destanın en 

güçlü satırı olmaya devam 
edeceksiniz. Çünkü fıtrat değişir 
sanma bu kan yine o kandır. Sayın 
Cumhurbaşkanı'mızın liderliğinde, 
Türkiye Yüzyılı yürüyüşünü, huzurun 
yüzyılını, birlikte inşa ediyoruz. 
Rabbim sizleri gözetsin, korusun." 
diye konuştu.

"Türkiye Cumhuriyeti bir hukuk 
devletidir"

Son zamanlarda yaşanan olayları 
hatırlatan Yerlikaya, emniyet 
mensuplarına şöyle seslendi:

"Yakın dönemde yaşadığımız 
hadiselerde kamu düzenine kast eden, 
şiddeti araç kılmaya çalışan, yüreklere 
korku salmak isteyenlere karşı, 
sizlerin sergilediği metanet, sağduyu 
ve kararlılık aziz milletimizin sizlere 
duyduğu güveni, bir kez daha 
pekiştirmiştir. 

Sokaklarda provokasyonların devreye 
girdiği, demokrasi dışı odakların 
harekete geçtiği anlarda, vakur 
duruşunuzla ve sarsılmaz iradenizle 
hukuk çerçevesinde görevinizi ifa 
ettiniz. Millet iradesini yok sayan 
sandıkta bulamadığı meşruiyeti 
sokakta arayanlara, en net cevabı siz 
verdiniz. Sizlerle i�ihar ediyorum.

Demokrasiyi içine sindiremeyen, 
millet iradesine tahammül edemeyen 
bir anlayış ne milletimizin güvenini 
kazanabilir ne de hukuk devleti 
iddiasında bulunabilir. Zira, Türkiye 
Cumhuriyeti bir hukuk devletidir. 

Bu devlet, dün olduğu gibi bugün de 
milletimizin iradesine ve emanetine 
sahip çıkmaya devam edecektir.Tıpkı 
Sayın Cumhurbaşkanımızın ifade 
ettikleri gibi, 'Vicdanların işlemez hale 
geldiği yerde, Türk Polisi devreye 
girer.' Bu duygularla, Vatanımız 
uğruna canını feda eden aziz 
şehitlerimizi rahmet, minnet ve 
saygıyla yad ediyorum. Kahraman 
gazilerimize şükranlarımı sunuyorum. 
Yolunuz açık, göreviniz mübarek 
olsun. Allah ayağınıza taş 
değdirmesin. Türk Polis 
Teşkilatımızın 180. yılı kutlu olsun."

"Müstesna bir kurum"

Emniyet Genel Müdürü Mahmut 
Demirtaş ise programdaki 
konuşmasına vatan uğruna toprağa 

düşen aziz şehitlere Allah'tan rahmet 
dileyerek, gazilere şükranlarını 
sunarak başladı.
Türk Polis Teşkilatı'nın 1845'ten 
bugüne devletin bekası, milletin 
huzur ve güvenliği için, görevini 
büyük bir fedakarlık ve özveriyle 
yerine getiren müstesna bir kurum 
olduğunu vurgulayan Demirtaş, 
Türk milleti ile Teşkilat arasındaki 
güven bağını daha da pekiştirmek, 
suçla mücadelede etkinliklerini daha 
da artırmak için her alanda 
kendilerini yenilemeye devam 
ettiklerini söyledi.

Modern teknolojiyle, eğitimli 
personelle ve vatandaşla kurulan 
gönül köprüsüyle, dünyanın örnek 
emniyet teşkilatları arasında yer 
almanın haklı gururunu 
yaşadıklarını dile getiren Demirtaş, 
şunları kaydetti:

"Bu başarı, başta Sayın 
Cumhurbaşkanı'mızın liderliğinde 
Sayın Bakanımızın destekleriyle, 
merkezden en uzak karakolumuza 
kadar büyük bir özveriyle görev 
yapan sizlerin, kıymetli mesai 
arkadaşlarımızın eseridir. O sebeple 
memleketimizin dört bir yanında, 
mesai me�umu gözetmeden görev 
yapan tüm mesai arkadaşlarıma, 
huzurlarınızda bir kez daha teşekkür 
ediyorum. Allah ayağınıza taş 
değdirmesin. Kıymetli şehit 
ailelerimiz, sizler bu toprakları bize 
vatan kılanların, milletimizin huzuru 
ve güvenliği uğruna canlarını hiç 
düşünmeden ortaya koyanların, 
geride bıraktığı en kıymetli 
emanetlersiniz."

Bakan Yerlikaya'ya destekleri 
dolayısıyla şükranlarını sunan 
Demirtaş, "Başta Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk ve silah arkadaşları 
olmak üzere, aziz vatan uğruna 
toprağa düşen tüm şehitlerimizi, 
rahmetle ve minnetle anıyorum. Bir 
kez daha Türk Polis Teşkilatımızın 
180. kuruluş yıl dönümünü kutluyor, 
siz kıymetli mesai arkadaşlarıma ve 
şehit ailelerimize sağlık, huzur ve 
esenlikler diliyorum." ifadelerini 
kullandı.

Programda, Cumhurbaşkanı 
Başdanışmanı ve 15 Temmuz gazisi 
Turgut Aslan da teşkilat 
mensuplarını selamlayarak bir 
konuşma yaptı.

İ

Türk İşbirliği ve 
Koordinasyon Ajansı 
Başkanlığının (TİKA), Balkan 
ülkesi Karadağ'da yürüttüğü 
bazı projelerin açılışları 
yapıldı.

aradağ'ın kuzeyinde yer 
alan Radetina köyünde 
çocuklar ve gençler için 

yapılan ve TİKA'nın iç 
donatımını gerçekleştirdiği 
Radetina İslam Kültür 
Merkezi'nin açılışına Karadağ 
Diaspora Bakanı Mirsad 
Azemovic, TİKA Başkanı Serkan 
Kayalar, Türkiye'nin Podgoritsa 
Büyükelçisi Barış Kalkavan, 
Karadağ İslam Birliği Başkanı 
Rifat Fejzic, TİKA Podgoritsa 
Koordinatörü Nihal Ersoy, yerel 
yetkililer ve vatandaşlar katıldı.

Kayalar, merkezin sını�arı, 
kütüphanesi, misa�rhanesi ve 
sosyal alanlarıyla Karadağ'daki 
Müslüman Boşnak toplumunun 
birliğini güçlendirecek bir yer 
olduğunu aktardı.

Kültür merkezinin açılışının 
ardından Kayalar ve 
beraberindeki heyet, Rojaye 
şehrinde, TİKA'nın teknik alt 
yapısını modernize ettiği Rojaye 
Radyo ve Televizyon 
Kurumu'nun stüdyosunu açtı. 

TİKA'nın tadilatını ve iç 
donatımını yaptığı Rojaye Yerel 
Mahkemesi'nin açılışı da 
gerçekleştirildi.

Heyet, TİKA ve Selçuklu 
Belediyesi tarafından 
projelendirilen, Karadağ'ın 
Sancak bölgesinde yer alan tarihi 
köprünün bulunduğu bölgedeki 
çevre düzenleme çalışmalarını 
inceledi.

Kayalar ve beraberindeki heyet, 
Rojaye Belediyesi'ne TİKA 
tarafından temin edilen çok 
amaçlı su tankerinin anahtar 
teslim töreninde de hazır 
bulundu.

Rojaye'de TİKA ve Karadağ 
İslam Birliği tarafından organize 
edilen i�ara yerel yetkililerin 
yanı sıra çok sayıda davetli 
katıldı.

K
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Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) 
Genel Sekreteri Kubanıçbek 
Ömüraliyev, Suriye'ye yönelik 
birçok girişim ve faaliyetin, 
Türk diplomasisinin yükselişini 
açıkça ortaya koyduğunu 
belirtti.

Ticaret Bakanı Bolat: 
Tarihimizin en yüksek ikinci 
mart ayı ihracat rakamını 
elde ettik

TDT Genel Sekreteri 
Ömüraliyev, Suriye'ye 
yönelik girişimlerin 
Türk diplomasisinin 
yükselişini 
gösterdiğini belirtti Ticaret Bakanı Ömer Bolat, "Martta 23,4 milyar dolarla 

tarihimizin en yüksek ikinci mart ayı ihracat rakamını 
elde ettik. Yıllık bazda yüzde 3,2'lik artış var." dedi.

B

müraliyev, Antalya Diplomasi 
Forumu (ADF)'nda 
gazetecilerin sorularını 

cevaplandırdı. 
ADF'nin "Türk diplomasisinin her 
geçen yıl nasıl yükseldiğini ve 
geliştiğini gösteren bir örnek" 
olduğunu vurgulayan Ömüraliyev, bu 
tür diyaloglar, ikili ve çok tara�ı 
görüşmeler aracılığıyla Türk 
diplomasisinin sadece bölgesel değil, 
küresel ölçekte de birçok başarı elde 
ettiğini belirtti.

Ömüraliyev, "Suriye'deki mevcut 
duruma ve komşu ülkelere bakarsak, 
Rusya, Ukrayna ve diğer çatışma 
bölgeleri dahil birçok girişim ve 
faaliyet, Türk diplomasisinin 
yükselişini açıkça ortaya koyuyor. Bu 
tür forumlar herkes için daha da 
önemli hale geliyor." ifadelerini 
kullandı.

ADF'de ilk kez 2024'te Türk 
Devletleri Teşkilatı için özel bir panel 
düzenlendiğine dikkati çeken 
Ömüraliyev, bu kapsamda 2040 
Vizyonu ve dış ilişkiler dahil çeşitli 
alanlardaki hede�erin ele alındığını 
kaydetti.

Ömüraliyev, "Dışişleri bakanlarımız 
bir araya geldi, ben de moderatör 
olarak görev aldım. 
Organizasyonumuzun mevcut 
durumu ve geleceği hakkında 
konuştuk." dedi.

"Biz eşsiz bir teşkilatız"

Türk Devletleri Teşkilatı'nın proje 
odaklı bir teşkilat olduğunu dile 
getiren Ömüraliyev, yıllık düzenlenen 
devlet başkanları zirvesi ya da 
bakanlar düzeyindeki toplantıların 
yanı sıra halihazırda dış politika, 
ekonomi, ticaret, turizm, enerji, spor, 
uzay çalışmaları ve savunma dahil 
35'ten fazla alanda aktif olarak 
çalıştıklarına işaret etti.

Ömüraliyev, "Biz eşsiz bir teşkilatız. 
Tarihimiz, geleneklerimiz, 
kültürümüz, dilimiz ve gerektiğinde 
dinimize dayanan bir yapıdayız. 
Dünyada çok sayıda hükümetler arası 
organizasyon var, hepsi kendi çapında 
başarılı ve işliyor. Ancak bizim 
teşkilatımız, saydığım bu temellere 
dayalı olması açısından farklı." diye 
konuştu.

olat, Bakanlıkta Türkiye 
İhracatçılar Meclisi (TİM) 
Başkanı Mustafa Gültepe ile 

düzenlediği basın toplantısında, 
mart ayı dış ticaret rakamlarını 
açıkladı.

Kararlılıkla uyguladıkları ekonomik 
programın, olumlu sonuçlar 
vermeye devam ettiğini bildiren 
Bolat, pandemi döneminde dahi 
büyüme performansını sürdürmeyi 
başaran Türkiye ekonomisinin, 
2020'de yüzde 1,9, 2021'de yüzde 
11,4, 2022'de yüzde 5,5, 2023'te 
yüzde 5,1, 2024'te ise yüzde 3,2 
oranında büyüdüğünü hatırlattı.

Bolat, Türkiye'nin Dünya Bankasının 
tanımlarına göre üst gelirli ülkeler 
ligine yükseldiğine işaret ederek, 
"Bunun yanında şubat istihdam 
verileri de bir başka sevindirici 
gösterge. İşsizlik oranı yüzde 8,2'ye 
geriledi. Bu son 10 yılın en düşük 
rakamı olarak kayda geçti ve tam 13 
yıl sonra 3 milyon işsiz sayısının 
altına düşerek, 2 milyon 850 bin 
civarında rakama geriletmiş 
durumdayız. Dün açıklanan 
en�asyon oranı da yine başka bir 
sevindirici gösterge. Tam 39 ay sonra 
en�asyon yüzde 38,1'e indi. Özellikle 
vurgulamak isterim ki geçen yılın 
mayıstan bu yana en�asyon 
oranında 37,5 puan gerileme 
sağlanmış durumdadır." diye 
konuştu.

"Mayıs ortasında ABD'yi ziyaret 
edeceğiz"

Yaza doğru tarımsal ürünlerin 
bollaşması ve �yatlarının satın 
alınabilir makul seviyelere 
gerilemesiyle, en�asyondaki düşüşün 
bir miktar daha hızlanacağına 
dikkati çeken Bolat, hizmetler 
sektöründe özellikle bazı katılıkların 
da gevşemesiyle beraber 
en�asyondaki hede�ere yönelik 
çalışmaların başarılı olacağını 
söyledi.

Bolat, küresel çaptaki bazı 
gelişmelerin de ticareti etkilediğine 
vurgu yaparak, "Trump yönetimi, 
bütün dünya ülkelerine ilave 
gümrük vergisi uygulama kararı aldı. 

Türkiye de yüzde 10 ilave gümrük 
vergisi uygulanan ülkeler arasında 
yer aldı. Ancak başta Uzakdoğu 
olmak üzere, Türkiye ile rekabet 
eden ülkeler konumunda olan 
ülkelere çok daha yüksek oranlarda 
ilave gümrük vergileri getirildi. 
Türkiye için uygulanan ilave gümrük 
vergisi konusunda mayıs ortasında 
ABD'ye yapacağımız ziyarette bu 
konuları konuşacağız. ABD ile 
karşılıklı ticaret ve ihracatı arttırmak 
üzere, çalışmalarımızı hızlandırma 

kararı aldık, hazırlıklarımızı yaptık." 
değerlendirmesinde bulundu.

Söz konusu yeni dönemi, avantajlı 
duruma çevirmek için gayret 
edeceklerini dile getiren Bolat, aynı 
zamanda diğer ülkelerin ihraç 
pazarlarında ve Türkiye pazarında 
zorlamaları karşısında da tedbirler 
alacaklarını bunu da iş dünyası ve 
ihracatçılarla planlayacaklarını 
vurguladı.

"Tarihimizin en yüksek ikinci mart 
ayı ihracat rakamını elde ettik"

Bolat, mart ayı dış ticaret verilerinin 
müjde niteliğinde olduğunun altını 
çizerek, 
"Tarihimizin en yüksek ikinci mart 
ayı ihracat rakamını elde ettik, 
yüzde 3,2'lik artışla 23.4 milyar 
dolara ulaştık. İki takvim gününün 
kaybedilmesine rağmen, bu başarıyı 
ihracatçılarımızla birlikte elde ettik. 
Tüm ihracatçılar ailesine çok 
teşekkürler ediyorum." ifadelerini 
kullandı.

Mart 2025'te elde edilen 23,4 milyar 
doların aylık bazda cumhuriyet 
tarihinin en yüksek 5. ihracatı 
olduğunu dikkati çeken Bolat, 
takvim etkisi olmasaydı bu rakamın 
çok daha yüksek seviyelerde 
olabileceğini belirtti.

Bolat, son 22 ayın 13'ünde aylık 
ihracat rekoru kırıldığına işaret 
ederek, şunları kaydetti:
"Cumhuriyet tarihimizin, 
yıllıklandırılmış en yüksek rakamına 
martta ulaştık. Son 12 ayda, 263,4 
milyar dolar mal ihracatı 
gerçekleştirdik, bu da yıllıkta yüzde 
2,1 artış demektir, toplamda 5,5 
milyar dolar ilave artış anlamına 
gelmektedir. 28 Mart'ta 2 milyar 65 
milyon dolar günlük ihracatla, 
Cumhuriyet tarihimizin en yüksek 
ikinci günlük ihracat rakamını elde 
ettik. 35 milyon dolar daha olsaydı 
en yüksek günlük ihracat rakamına 
da ulaşmış olacaktık. Martta 
ithalatımız ise geçen yılın aynı ayına 
göre yüzde 2,3 artarak, 30,7 milyar 
dolar oldu. Bu durum, uluslararası 
doğalgaz �yatlarındaki yükseliş 
nedeniyle enerji ithalatında yaşanan 
artışın etkisiyle oldu. Altın ve enerji 
hariç tutulduğunda, ithalatımız 
Mart ayında yüzde 0,9 oranında 
sınırlı olarak artmıştır."

Marttaki dış ticaret açığının 7,3 
milyar dolar olduğunu dile getiren 
Bolat, geçen yıl da 7 milyar 303 
milyon olduğunu ve yüzde 0,5'lik 
azalış yaşandığını bildirdi.

Bolat, altın ve enerji hariç 
tutulduğunda dış ticaret açığının 
yüzde 23 gerilediğine dikkati 

çekerek, bu tutarın da 1,5 milyar 
dolar olduğuna işaret etti.

Geçen ay ihracatın ithalatı karşılama 
oranının yüzde 76,3 olarak 
gerçekleştiğini anlatan Bolat, bu 
konuda Mart 2024'e kıyasla 0,7 
puanlık artış yaşandığını söyledi.

İlk çeyrek ihracat ve ithalat verileri
Bolat, bu yılın ilk çeyreğinin 
verilerine ilişkin ise şu bilgileri 
paylaştı:

"Yılın üç ayı itibarıyla ihracatımız 
yıllık bazda yüzde 2,5 artarak 65,3 
milyar dolara yükseldi. Burada 
yaklaşık 1 milyar 650 milyon dolar 
artış sağladık. İthalatımızda 3,9 
milyar dolar artış var. Oradaki artış 
oranı yüzde 4,6 oldu. Bunun en 
önemli sebebi doğal gaz ithalatı. 
Uluslararası pazarlarda �yatta büyük 
artış olduğu için ve bizim altın 
ithalatımızda bir miktar artış olduğu 
için bu artış ortaya çıkıyor. Dış 
ticaret dengemizde bu dönemde 
22,6 milyar dolarlık açık var. Geçen 
yıl 20,3 milyar dolardı. Yani 2,3 
milyar dolar dış ticaret açığımızda 
bir artış var. İhracatın ithalatı 
karşılama oranı da bu dönemde 
yüzde 74,3, burada da 1,6 puanlık 
gerileme var."

"İhracatımızda son 1 yılda yüzde 
2,1 artış, ithalatımızda yüzde 0,5 
azalış söz konusu"

Son 12 ayda ihracatın 263,4 milyar 
dolar olduğunu bildiren Bolat, 
"Bunun yanında ithalatımız da bu 
dönemde 348 milyar dolar oluyor. 
İhracatımızda son 1 yılda yüzde 2,1 
artış, ithalatımızda yüzde 0,5 azalış 
söz konusu." diye konuştu.

Bolat bu dönemde dış ticaret 
açığının 84,5 milyar dolar olduğuna 
dikkati çekerek, "2024'ü 82,2 milyar 
dolarla kapatmıştık. 

Yani dış ticaret açığımızda bir 
yıllıkta 2,3 milyar dolar artış var. 
Son derece makul, tolere edilebilir 
artıştır. İhracatın ithalatı karşılama 
oranı da son bir yılda yüzde 75,7'dir. 
Aralık 2024'te son 1 yıl yüzde 
75,9'du. Orada da çok iyi 
durumdayız." ifadelerini kullandı.

Yılın ilk çeyreğinde ihracatta en çok 
artan ve azalan ilk 5 fasıla da 
değinen Bolat, şu 
değerlendirmelerde bulundu:

"Kıymetli taş ve metallerde 1,4 
milyar dolar, bunun yanında 474 
milyon dolarla savunma 
sanayisindeki artışımız var. 
Motorlu kara taşıtlarında 249 
milyon dolar, hava ve uzay 
taşıtlarında 205 milyon dolar ve 

Ö
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demir ve çelikte 203 milyon dolar 
artış görüldü. İhracatımızda en 
çok azalış gösteren 5 fasılda da ilk 
sırada 376 milyon dolarla mineral 
yakıt. Niye biliyor musunuz? 
Petrol �yatları düştüğü için. 
Geçen yılın ortalamalarına göre 
ham petrol ve ra�ne petrol 
ürünleri düşünce, hem ham 
petrol alıcısıyız hem de işlenmiş 
petrol satıcısıyız. Demir çelikten 
eşyada 239 milyon dolar, 
örülmemiş giyim eşyasında da 
232 milyon dolar, kazan ve 
makinede de 200 milyon dolarlık 
bir azalışımız var."

Bolat, söz konusu dönemde 
ithalatta en çok azalış 678 milyon 
dolarla demir ve çelik faslında 
yaşandığına işaret ederek, bunu, 
294 milyon dolarla kazan ve 
makine, 289 milyon dolarla 
hububat, 206 milyon dolarla hava 
ve uzay taşıtları ve 118 milyon 
dolarla metal cevherleri 
fasıllarının takip ettiğini bildirdi.

Bolat, ithalatta artış gösteren 
kalemlerde de 1 milyar dolarla 
kıymetli taş ve metaller, 713 
milyon dolarla mineral yakıt, 387 
milyon dolarla kakao, 371 milyon 
dolarla canlı hayvan ve 355 
milyon dolarla bakır eşyanın yer 
aldığına dikkati çekti.

"Mayısın birinci haftasında 
İngiltere'ye gideceğiz"

Bölgeler bazında bakıldığında 
Avrupa Birliği'nin (AB) yılın ilk 
çeyreğinde birinci ihraç pazarı 
olduğuna vurgu yapan Bolat, 
"AB'ye 28,3 milyar dolar 
ihracatımız var. Bunun dışında 
Türk Devletler Teşkilatı'na yüzde 
8,5'lik artışımız var. İngiltere, 
Birleşik Arap Emirlikleri'yle, 
Körfez ülkelerine, İslam 
ülkelerine ihracatımızda artışımız 
var." ifadesini kullandı.

Bolat, ihracatta Almanya'nın bu 
dönemde de birinci sırada 
olduğunu belirterek, ABD'nin 
ikinci sırada geldiğini ve 
İngiltere'nin 3,9 milyar dolarla 
ikinciliği zorladığını söyledi.

Yılın üç ayında İtalya'ya 3,3 milyar 
dolar, Irak'a 2,9 milyar dolar 
ihracat gerçekleştirildiğinin altını 
çizen Bolat, "İnşallah mayısın 
birinci ha�asında İngiltere'ye 
gideceğiz. Serbest Ticaret 
Anlaşmamızı hizmetler sektörüne 
ve bazı tarım ürünlerine 
genişletme konusunda yeni 
Ticaret Bakanı'yla 
görüşmelerimizi yapacağız." 
değerlendirmesinde bulundu.

"AB'den iyimserlik işaretleri 
gelmeye başladı"

Bolat, bölgeler bazında ilk sırada 
AB'nin geldiğini bildirerek, 
"AB'den iyimserlik işaretleri 
gelmeye başladı. Ocakta AB 
ülkelerinin ithalatında yüzde 
10,5'luk bir artış oldu. Bu bizim 

için iyi bir haber." dedi.

İthalatta da en çok azalış gösteren 
ülkelere ilişkin bilgileri paylaşan 
Bolat, şunları kaydetti:

"İthalatımızda en çok azalış 
gösteren ülkeler İtalya, İsrail, 
Rusya, Ukrayna, Kolombiya. 
İthalatımızda en çok artış gösteren 
ülkeler Çin, Birleşik Arap 
Emirlikleri, İsviçre, ABD, Güney 
Kore. Bunlar 3 aylık veriler. Biz 
İsrail ile 2 Mayıs 2024'te ticaret 
yapmama kararı aldığımız için 
nisandan sonra mayıs ayı itibarıyla 
zaten İsrail'den ithalatımız, 
ihracatımız, gümrüklerimiz, 
istatistiklerimizde olduğu gibi sıfır 
görünecek."

Bolat, hizmetler ihracatının da 
kendileri için i�ihar kaynağı 
olduğunu ifade ederek, bu alandaki 
ihracata bu yıl iyi başladıklarına 
vurgu yaptı.

Hizmetler ticaretine ilişkin kendi 
tahminlerini de paylaşan Bolat, 
Bakanlığın hizmetler ticareti ve 
cari işlemler açığı öngörülerini 
aktardı.

"Türkiye Yüzyılı'nı hep birlikte 
ticaret yüzyılı yapacağız"

Bolat, ihracatçılara bu yıl 33 milyar 
liralık destek paketi tahsis 
edildiğini anımsatarak, Türk 
Eximbank'ın sermayesinin 22 ayda 
4,5 kat artırıldığını dile getirdi.

İhracatçılar için kazandıkları 
dövizi Türkiye Cumhuriyet Merkez 
Bankasında (TCMB) bozdurma 
zorunluluk oranını yüzde 25'e 
düşürdüklerine dikkati çeken 
Bolat, sözlerini şöyle tamamladı:

"İhracatı Geliştirme AŞ'nin (İGE) 
kefalet verdiği miktar 106 milyar 
liraya çıkarıldı. Geçtiğimiz ay İGE 
36 milyar lira daha ihracatçılar için 
kefalet paketi tahsis etti. Bütün 
bunlarla, inşallah, ihracatta Ticaret 
Bakanlığı olarak, hükümetimiz 
olarak, Merkez Bankamız, Hazine 
ve Maliye Bakanlığımız, TİM, 
DEİK, TOBB, bütün STK'lerimizle 
Türkiye Yüzyılı'nı hep birlikte 
ihracat yüzyılı, ticaret yüzyılı 
yapacağız."

"İlave gümrük vergilerinden 
kısmen etkileneceğiz"

Bolat, mart ayı dış ticaret 
rakamlarını açıkladığı programın 
ardından gazetecilerinin sorularını 
yanıtladı.

ABD Başkanı Donald Trump 
yönetiminin dış ticarette önce 
ABD sanayisi ve üretimini 
önceleyen politika izlediğine 
dikkati çeken Bolat, yeni 
yönetimin göreve geldiği ilk andan 
itibaren açık verdiği ülkelere karşı 
ilave gümrük vergileri getirdiğini 
söyledi.

Bolat, 2 Nisan'da bütün dünya 
ülkelerine standart yüzde 10 ilave 
gümrük vergisi getirildiğini 
hatırlatarak, şöyle konuştu:

"Birçok ülkeye de çok daha yüksek 
oranlar getirildi. Otomotivde de 
ilave gümrük vergisi söz konusu. 
ABD oto sanayini korumak istiyor. 
Türkiye, çok uluslu otomotiv 
şirketlerinin adeta üretim, yatırım 
ve tedarik üssü konumunda. Biz ve 
bu çok uluslu şirketlerle bütün 
dünya ülkelerine ihracat yapıyoruz. 
Türkiye, dünyada otomotivde 
yükselen yıldız ancak otomotivde 
bizim ana pazarımız Avrupa ve 

diğer ülkeler. Dolayısıyla ABD'nin 
yeni getirdiği ilave gümrük 
vergilerinden kısmen etkileneceğiz 
ancak ABD pazarında rekabet 
içinde olduğumuz ülkelere 
kıyasladığımızda avantajımız 
olacak."

ABD yönetiminin vergilere ilişkin 
ülkelerle müzakerelere açık 
olduğuna işaret eden Bolat, mayıs 
ortasında resmi ve özel sektörden 
oluşan güçlü bir heyetle ABD'ye 
gidecekleri bilgisini verdi.

Bolat, söz konusu "ticaret 
savaşları"nda sektör ve ürünler 
bazında ticaret sapmalarının 
meydana gelebileceğini dile 
getirerek, "ABD pazarında, rakip 
ülkeler karşısında mukayeseli 
avantajımız olabilecek, kötünün 
iyisi şeklinde. Ancak o diğer 
ülkeler bizim üçüncü ülkelerdeki 
pazarlarımıza ve Türkiye pazarına 
hücum edecekler. Bu konuda da 
biz son derece dikkatli olacağız ve 
gerekli tedbirlerimizi alacağız." 
değerlendirmesinde bulundu.

Yerli ve milli sanayiyi 
güçlendirerek Türkiye'yi dünya 
pazarında güçlü ihracatçı 

pazarında güçlü ihracatçı 
konumuna getirmek 
istediklerini vurgulayan 
Bolat, 
Türkiye Yüzyılı'nı "ticaretin 
yüzyılı" yapmakta kararlı 
olduklarını bildirdi.

- "Katılım müzakerelerine 
devam etmek istiyoruz"

Bolat, zaman zaman ortaya 
çıkan konjonktürel 
gelişmeler karşısında 
AB'nin Türkiye'nin önemini 
daha iyi anladığını 
belirterek, Trump 
yönetiminin yeni 
uygulamaları ve Rusya ile 
ilişkileri geliştirme çabaları 
karşısında AB üyesi 
ülkelerde panik havası 
oluştuğunu söyledi.

Avrupa'nın özellikle 
savunma alanında oldukça 
zayıf durumda olduğunu 
düşündüğünü aktaran 
Bolat, şu değerlendirmede 
bulundu:

"Avrupa'nın güvenliği 
Türkiye'siz düşünülemez. 
AB'nin çoğu zaman mazeret 
tarzındaki engellemeleri 
olmasa biz katılım 
müzakerelerine devam 
etmek istiyoruz. 
Hükümetimizin dış 
politikadaki duruşu çok net. 

Savunma alanında da 
Avrupa'nın en önemli 
aktörüyüz. Avrupa, bazı üye 
ülkelerin takıntılarını 
halledebilse Türkiye-AB 
ilişkileri çok daha iyi 
noktalara gelecek. 

Dün, Brüksel'de Hazine ve 
Maliye Bakanı'mız Avrupa 
Birliği Komisyonunun 
üyeleriyle toplantılar yaptı. 
Özellikle AB Komisyonu 
nezdinde ilişkilerimiz 
oldukça yapıcı, sıcak ve 
hareketli."

Bolat, Avrupa'nın savunma 
ve güvenlik konularıyla 
ilgili yaptığı liderler 
toplantısına 
Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan'ı da davet 
etmeye başladığına dikkati 
çekerek, bu durumun 
Avrupa tarafında 
Türkiye'nin gücünün, 
öneminin ve ağırlığının 
hissedildiği anlamına 
geldiğini sözlerine ekledi.
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Yazının sanata 
dönüştürüldüğü Tuğralar 
TÜRKSOY’da konuşuldu

TİM Başkanı 
Gültekin: Maliyet 
yapılarındaki ciddi 
bozulmalar, 
ihracatın rekabet 
gücünü zayıflatıyor

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) tarafından, Uludağ 
İhracatçı Birlikleri (UİB) ev sahipliğinde düzenlenen “TİM 
Bölgesel İhracat Buluşmaları” programı Bursa’da 
gerçekleştirildi.

ürk-İslam medeniyetinde önemli 
yere sahip olan Tuğra sanat, 
“Sultanın Hatt-ı Hatt-ın Sultanı 

Tuğralar Sergisi” ve “Tuğranın Tarihi 
Seyri” konferansı ile Uluslararası Türk 
Kültürü Teşkilatı TÜRKSOY’da ele 
alındı. 

TÜRKSOY fuaye alanında, Tuğra 
sanatçısı İsmet Keten tarafından 
hazırlanan “Sultanın Hatt-ı, Hatt-ın 
Sultanı Tuğralar Sergisi”, Ankara Müzik 
ve Güzel Sanatlar Üniversitesi Dr. 
Öğretim Üyesi Serkan Günalçin’in 
müzik dinletisi eşliğinde açıldı. Kurdele 
kesiminin ardından İsmet Keten, şanlı 
tarihimizin ilk Tuğra örneklerinden 
günümüze kadar çeşitli sultan ve 
beylere ait Tuğraların yer aldığı sergi 
hakkında protokol üyelerine detaylı 
bilgi verdi. 
  
Sergi açılışının ardından TÜRKSOY 
Konferans Salonunda gerçekleşen 
“Tuğranın Tarihi Seyri” konferansı, 
TÜRKSOY Genel Sekreter Yardımcısı 
Sayit Yusuf ’un selamlama konuşmasıyla 
başladı. 

Konuşmasında Türk Dünyası’nın 
ihtişamını ve estetik anlayışını yansıtan 
en önemli sanat dallarından biri olan 
Tuğra sanatını birlikte keşfetmek ve bu 
eşsiz mirasa yakından tanıklık etmek 
için bir arada olduklarını vurgulayan 
Sayit Yusuf, “TÜRKSOY olarak sadece 
geçmişimizi tanıtmakla kalmıyor; bu 
ortak kültürel mirası Türk Dünyası 
coğrafyasının dört bir yanına taşıma 
sorumluluğunu hissediyoruz. Bu günkü 
programımızı da bu sorumluluğun bir 
ürünü ve aynı zamanda sanatla tarih 
arasında kurulan bir köprü olduğunu 
belirtmek istiyorum.” diye konuştu.

Yusuf, “Tuğralar sadece birer imza 
değil; güç, otorite ve zarafetin birleştiği 
bir semboldür. Türk Devletlerinin 
kudretini yansıtırken bile sanatla iç içe 
olmaları onlardaki eşsiz ruhu 
görmemizi sağlıyor. TÜRKSOY olarak 
ecdadımızın bu ruhunu yeni kuşaklara 
tanıtmak ve aktarmaktan gurur 
duymaktayız. Bu ve bunun gibi 
tarihimize ışık tutan eserlerin 
sergilenmesine desteğimiz her zaman 
tamdır. Bize bu deneyimi yaşatan İsmet 
Keten Hocamıza bilhassa 
teşekkürlerimi sunuyorum.” şeklinde 
konuştu.

Ankara Müzik ve Güzel Sanatlar 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Erhan 
Özden konferansta yaptığı açılış 
konuşmasında, hat sanatının önemine 
değindi. TÜRKSOY’a ve etkinliğin 
düzenlenmesinde emeği geçenlere 
teşekkürlerine de sunan Erhan Özden 
konuşmasında, “Bizi biz yapan 1500 
yıllık bir tarihte en nadide eserlerin 
dünyaya arz edildiği hat sanatını 
günümüze kadar sağlıklı bir şekilde 
gelmesini sağlayan zanaatkarların 
ellerinden, gözlerinden, 
parmaklarından ve ruhlarından 
dökülen güzel bir sergiye şahitlik 
ediyoruz. 

Bir medeniyet düşünün ki, en önemli 
iletişim aracı olan yazıyı bir sanata 
dönüştürmüş olsun. Yazı bizim için 
sadece bir iletişim aracı değil, hat 
sanatımız dünyada birçok medeniyete 
nasip olmayacak şekilde sanata 
dönüşmüş bir yazıdır.” İfadelerine yer 
verdi.  Prof. Dr. Erhan Özden bir 
müjdeyi de paylaşarak, bu eğitim 
yılından itibaren Ankara Müzik ve 
Güzel Sanatlar Üniversitesinde 
Geleneksel Sanat bölümünün açıldığını 
ve gençlere hat sanatına ilişkin bilgilerin 
öğretileceğini bildirdi.

Konferansta Ankara Yıldırım Bayazıt 
Üniversitesi Tarih Bölümü 
akademisyenlerinden Prof. Dr. Sıddık 
Çalık, emekli akademisyen Dr. Ayhan 
Pala, Ankara Müzik ve Güzel Sanatlar 
Üniversitesi Sağlık, Kültür ve Spor 
Daire Başkanı Mehmet Düğmeci ve 
Tuğra sanatçısı İsmet Keten, Tuğranın 
tarihi, oluşumu, gelişimi, özellikleri ve 
günümüze kadar geçen sürece ilişkin 
katılımcılara önemli bilgiler aktardı. 
Etkinlik sonunda Serkan Günalçin 
kanun ile katılımcılara küçük bir müzik 
dinletisi sundu. Katılımcılara plaket ve 
serti�ka takdiminin ardından yapılan 
aile fotoğrafıyla etkinlik son buldu.

T
Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) 

tarafından, Uludağ İhracatçı 
Birlikleri (UİB) ev sahipliğinde 

düzenlenen “TİM Bölgesel İhracat 
Buluşmaları” programı TİM Başkanı 
Mustafa Gültepe, UİB Koordinatör 
Başkanı ve OİB Yönetim Kurulu 
Başkanı Baran Çelik’in yanı sıra birlik 
başkanları ve çok sayıda ihracatçının 
katılımıyla gerçekleştirildi.

"Bölgesel savaşların ihracat 
siparişlerini zayıflatması, bir dizi 
sorun ihracat yapmayı zorlaştırıyor"

Açılışta konuşan Uludağ İhracatçılar 
Birlikleri (UİB) Başkanı Baran Çelik, 
"Uludağ İhracatçı Birlikleri olarak, 2024 
yılında ihracatımızı önceki yıla kıyasla 
yüzde 6 artırarak 39 milyar dolara 
çıkardık. Birlik olarak ülke ihracatına 
ciddi katkı sunmaya devam ediyor, 
ülkemizin en büyük ikinci ihracatçı 
birliği olma konumumuzu 
sürdürüyoruz. Küresel talep daralması, 
özellikle AB ekonomilerindeki 
durgunluk, yüksek en�asyon ve maliyet 
artışları sonucu rekabetçiliğimizin 
azalması, bölgesel savaşların ihracat 
siparişlerini zayı�atması gibi bir dizi 
sorun ihracat yapmayı zorlaştırıyor." 
dedi.

"Küresel ticaret giderek daha 
karmaşık hale geldi"

Çelik, "Karşılaştığımız zorluklarla başa 
çıkmak, ihracatımızı daha ileri 
seviyelere taşımak adına istişare 
kültürünü güçlendirmeli, iş birliğini 
artırmalı ve ortak akılla hareket ederek 
süreçlerimizi daha etkin hale 
getirmeliyiz. Bölgesel ve sektörel bazda 
karşılaşılan sorunları ele almak ve bu 
doğrultuda yenilikçi stratejiler 
geliştirmek, ihracat potansiyelimizi 
daha da artıracaktır. Küresel ticaretin 
giderek daha karmaşık hale geldiği 
günümüzde, ihracatçılarımızın 
sürdürülebilir başarı elde edebilmesi 
için iş birliği ve dayanışma hayati önem 
taşıyor." diye belirtti.

Bursa'nın ülke ihracatı açısından 
stratejik öneme sahip olduğunu dile 
getiren Türkiye İhracatçılar Meclisi 
(TİM) Başkanı Mustafa Gültekin, 
"Bursa, 2024 yılı itibariyle yaklaşık 17 
milyar dolarlık ihracat hacmiyle 
Türkiye ekonomisine güçlü katkı 
sunmaya devam etmektedir. Otomotiv, 
tekstil, makine ve kimya gibi öncü 
sektörlerde öne çıkan Bursa, 2025 
yılının ilk çeyreğinde ise 4,2 milyar 
dolarlık ihracat gerçekleştirmiştir." 
dedi.

"Hedeflere ulaşmak için ihracatta 
yıllık en az yüzde 7 büyüme 
gerekiyor"

Türkiye genelinde, yaklaşık 66 bin 
ihracatçının 2024 yılı itibariyle 262 
milyar dolar ihracat gerçekleştirdiğini 
belirten Gültekin, hede�n 2025’te 280 
milyar dolar, 2028’de ise 375 milyar 
dolar mal ihracatı ve 200 milyar dolar 
hizmet ihracatı olmak üzere toplam 
575 milyar dolara ulaşmak olduğunu 
belirtti.

"Son 1,5 yılda maliyet yapılarındaki 
ciddi bozulmalar, ihracatçımızın 
rekabet gücünü zayıflatmıştır"

Gültekin, "İlk üç ayda ihracat 
performansımız ocak ayında yüzde 
5,8 artarken, şubat ayında yüzde 1,8 
düşüş göstermiş, mart ayında ise 
yüzde 3,2 artmıştır. Bu tablo 
gösteriyor ki, 280 milyar dolarlık 
hedefe ulaşabilmemiz için daha 
yüksek büyüme oranlarına 
ihtiyacımız var. Son 1,5 yılda maliyet 
yapılarındaki ciddi bozulmalar, 
ihracatçımızın rekabet gücünü 
zayı�atmıştır. Özellikle işçilik 
maliyetlerindeki artış, sektörler 
arasında ciddi dengesizlikler 
oluşturmuştur. Asgari ücretteki yüzde 
467’lik artış, üretim maliyetlerinin 
tüm bileşenlerini etkileyerek 
sanayicimizin uluslararası pazardaki 
rekabetçiliğini olumsuz yönde 
etkilemiştir." şeklinde konuştu.

"Enflasyon, kur ve faiz dengesinin 
yeniden sağlanması gerekir"

İhracatın artışı kadar, bu artışın 
tabana yayılmasının da önemli 
olduğuna söyleyen Gültekin, 

"Sadece belli başlı sektörlerde değil, 
tüm sektörlerde istikrarlı bir büyüme 
sağlanması gerekir. İhracatçı �rma 
sayısı düşüyor. 
İhracatın sürdürülebilirliği için yeni 
�rmaların bu sürece dahil edilmesi 
elzemdir. Mevcut ekonomik koşullar 
ve maliyet baskısı, yeni �rmaların 
pazara girişini zorlaştırmakta, �yat 
rekabetinde dezavantaj 
oluşturmaktadır. Burada hepimize 
düşen sorumluluklar var. En�asyon, 
kur ve faiz dengesinin yeniden 
sağlanması, üretim maliyetlerinin 
kontrol altına alınması ve ihracatçıya 
yönelik destek politikalarının daha 
etkin bir şekilde hayata geçirilmesi 
gerekmektedir." diye konuştu.
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DEİK Başkanı Olpak'tan 
Trump'ın yeni gümrük 
tarifelerine ilişkin açıklama

MÜSİAD Genel Başkanı 
Mahmut Asmalı: "Vergi sistemi 
adil olmalı"DEİK Başkanı Olpak, ABD'nin Türkiye'ye uygulayacağı ek 

tarifenin yüzde 10'luk genel vergi ile sınırlı kalmasını 
önemsediklerini belirterek, "Yüzde 10 gümrük vergisini 
diğer ülkelere kıyasla bir avantaja dönüştürerek bir adım 
öne geçebiliriz." dedi.

MÜSİAD Bursa Şubesi, önemli bir buluşmaya ev 
sahipliği yaptı. Bursa Şube Başkanı Alparslan 
Şenocak, MÜSİAD Genel Başkanı Mahmut 
Asmalı ve Genç MÜSİAD Genel Başkanı 
Muhammed Huzeyfe Güllüoğlu’nu ağırladığı 
programda hem ekonomik gelişmeler hem de 
MÜSİAD’ın vizyonu masaya yatırıldı.

ış Ekonomik İlişkiler Kurulu 
(DEİK) Başkanı Nail Olpak, 
ABD'nin Türkiye'ye 

uygulayacağı ek tarifenin yüzde 10'luk 
genel vergi ile sınırlı kalmasını 
önemsediklerini belirterek, "Ülkemize 
uygulanacak yüzde 10 gümrük vergisini 
diğer ülkelere kıyasla bir avantaja 
dönüştürerek, doğru stratejiyle küresel 
ticaret rekabetinde bir adım öne 
geçebiliriz." dedi.

ABD Başkanı Donald Trump, dün 
yaptığı açıklamada, ABD'nin diğer 
ülkelere karşılıklılık esaslı tarifeler 
uygulayacağını ve temel tarife oranının 
yüzde 10 olacağını duyurmuştu.

Trump'ın imzaladığı kararname 
kapsamında, ABD'nin birçok ticaret 
partnerine tarife getirilecek. Tarife 
oranları, yüzde 10 ile 50 arasında 
değişiyor. Bu çerçevede Türkiye için 
yüzde 10 gümrük vergisi uygulanması 
öngörülüyor.
Trump yönetiminin ABD'nin ticaret 
yaptığı 185 ülkeye karşılıklı tarifeler 
uygulayacağını ve temel tarife oranının 
yüzde 10 olacağını duyurması dünya 
ülkelerinde farklı tepkilerle karşılandı.

"Türk iş dünyasının önünde riskler 
olduğu kadar yeni fırsatlar da söz 
konusu"

DEİK Başkanı Olpak, AA muhabirine 
yaptığı açıklamada, yeni gümrük 
tarifelerinin, küresel ticaretin seyrini 
doğrudan etkileyecek yeni bir denklemi 
ortaya koyduğunu söyledi.

Trump yönetimi tarafından 
uygulanacak bu vergi politikasının, ilk 
etapta küresel ticareti daha pahalı hale 
getireceğini ve dünya ekonomisinin 
büyüme hızını yavaşlatacağını tahmin 
ettiklerini kaydeden Olpak, küresel 
ticarette çok boyutlu ve çok 
bilinmeyenli yeni bir sürecin 
başladığının söylenebileceğini bildirdi.

Olpak, Türkiye'ye uygulanacak tarifenin 
yüzde 10 olacağına işaret ederek, 
sözlerini şöyle sürdürdü:
"Türkiye'nin ihracattaki önemli 
partnerlerinden olan ABD ile karşılıklı 
ticaretini de etkileyecek bu tarifenin 
yüzde 10'luk genel vergi ile sınırlı 
kalmasını önemsiyoruz. Ülkemize 
uygulanacak yüzde 10 gümrük vergisini 

diğer ülkelere kıyasla bir avantaja 
dönüştürerek, doğru stratejiyle küresel 
ticaret rekabetinde bir adım öne 
geçebiliriz. Ancak ABD'nin diğer 
ülkelere uygulayacağı gümrük 
vergilerini sadece aramızdaki ikili 
ticaret bağlamında değil, onun 
yanında ve çok daha önemli olarak, 
mevcut pazarlara yansımalarını iyi 
okumalıyız. Özellikle Çin, AB bölgesi 
ve Asya ülkelerini de 
düşündüğümüzde küresel ticarette 
rekabetin agresi�eşeceği bu dönemde 
Türk iş dünyasının önünde riskler 
olduğu kadar yeni fırsatlar da söz 
konusu olabilir."

"Asyalı firmalar için bir yatırım üssü 
olabiliriz"

DEİK Başkanı Olpak, ABD'nin, kendi 
iç pazarını Çin ve AB'ye daha fazla 
kapattığı için daha önce buraya satış 
yapan ülkelerin ve �rmaların diğer 
pazarlar için çok daha agresif bir 
strateji izleyebileceğini belirterek, 
Türkiye pazarına veya Türkiye'nin 
satış yaptığı pazarlara daha rekabetçi 
girmeye yönelik adımlar 
atabileceklerini anlattı.

En fazla ihracat gerçekleştirdikleri AB 
başta olmak üzere küresel ticaretteki 
rakiplerinin mevcut ticaret ve yatırım 
ilişkilerinde pozisyonlarını 
değiştirebileceğini kaydeden Olpak, 
şöyle devam etti:

"Türk iş dünyası olarak her zaman 
olduğu gibi riskleri iyi okuyarak bu 
sürecin fırsatlarına odaklanmalıyız. 
Örneğin, yüksek tarifeye maruz kalan 
Asyalı �rmalar için Türkiye bir yatırım 
üssü olabilir ve onlar daha düşük tarife 
ile ABD pazarına erişim 
sağlayabilirler. Türkiye'nin Avrupa ile 
olan mevcut ekonomik ortaklığı da 
güncellenen bir gümrük birliği ile 
daha üst seviyeye çıkarılabilir. Bir 
tara�an ABD ile 100 milyar dolarlık 
ikili ticaret hacmi hede�mize 
ilerlerken, diğer tara�an Türk iş 
dünyası olarak bu yeni süreçte de 
dünya ticaretinde doğru pozisyon 
almalıyız. DEİK olarak Türkiye-ABD 
İş Konseyimiz TAİK ve 152 iş 
konseyimizle birlikte iş dünyamızın bu 
yeni dönemde doğru konumlanması 
için ticari diplomasi faaliyetlerimizi 
çok boyutlu şekilde yürüteceğiz."

D

ÜSİAD Bursa Şubesi, 
önemli bir buluşmaya ev 
sahipliği yaptı. Etkinlikte 

söz alan MÜSİAD Genel 
Başkanı Mahmut Asmalı, 9 
Mayıs’ta derneğin 35. yılını 
kutlayacaklarını hatırlatarak, 
bugün MÜSİAD üyelerinin 
Türkiye ihracatının yüzde 25’ini 
gerçekleştirdiğini söyledi.

“Amerika’dan Çin’e, Avrupa’dan 
Orta Asya’ya kadar her kıtada 
bir MÜSİAD’lı kardeşimizin 
kapısını çalabilirsiniz” diyen 
Asmalı, ekonomiye dair 
değerlendirmelerde bulundu. 
Asmalı, en�asyonda yaşanan 
düşüşün olumlu bir gelişme 
olduğunu, ancak yapısal 
reformların kaçınılmaz hale 
geldiğini söyledi. 

Kamu kaynaklarının etkin 
kullanımı, tasarruf bilincinin 
artırılması gerektiğini 
vurgulayan Asmalı, özellikle 
kayıt dışı ekonomiyle 
mücadelede adil bir vergi 
reformunun önemine dikkat 
çekti. 

Vergi sisteminin 
sadeleştirilmesi, dilimlerin 
yeniden düzenlenmesi ve tüm 
toplum kesimlerince adil 
bulunacak bir yapının 
kurulması gerektiğini söyledi.

"MÜSİAD küresel güce 
dönüştü"

Organizasyonda açıklamalarda 
bulunan MÜSİAD Bursa Şube 
Başkanı Alparslan Şenocak, 
Genel Başkan Asmalı’nın 
liderliğinde derneğin hem 
yurtiçinde hem de uluslararası 
alanda etkisini artırdığını 
söyledi. Şenocak, 
Türkiye-Suriye İktisadi İş 
Birliği Zirvesi ve Avrupa Türk 
Gıda Zirvesi gibi etkinliklerle 
MÜSİAD’ın vizyoner rolünü 
perçinlediğini belirterek, 
Avrupa’daki Genel İdari Kurul 
toplantısında da ortak mirasın 
yeniden keşfedildiğini ifade 
etti.

Gençlere özel 'Meslek Liseleri 
Hamilik Projesi'

Şenocak, Bursa şubesinin 
Genel Merkez ile uyumlu 
biçimde sürdürdüğü 
çalışmalarına da değinerek, 
Meslek Liseleri Hamilik Projesi 
ile gençlerin mesleki gelişimine 
ve istihdamına katkı 
sağladıklarını dile getirdi. 
Ayrıca, üye ziyaretleriyle iş 
dünyasının nabzını 
tuttuklarını, sektör kurulları 
aracılığıyla da otomotiv, tekstil, 
gıda ve makine sanayii gibi 
birçok alanda stratejik analizler 
yürüttüklerini ifade etti.

M
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Türkiye'nin bilimsel ve teknolojik potansiyelini uluslararası alanda daha görünür 
kılmak amacıyla düzenlenen "IC Türkiye 2025 Uluslararası Proje Pazarı" etkinliği 
TÜBİTAK ev sahipliğinde İstanbul'da gerçekleştirildi.

"IC Türkiye 2025 
Uluslararası 
Proje Pazarı" 
etkinliği 
İstanbul'da 
gerçekleştirildi

ÜBİTAK'tan yapılan 
açıklamaya göre, etkinliğ, 
Sanayi ve Teknoloji Bakan 

Yardımcısı Muhammet Kasım 
Gönüllü, Avrupa Birliği Türkiye 
Delegasyonu İşbirliği Bölüm 
Başkanı Maria Luisa Wyganowski 
ve TÜBİTAK Başkan Yardımcısı 
İsmail Doğan katıldı.

Etkinliğin açılışında konuşan 
Gönüllü, Türkiye'nin son 20 
yılda, üretim, araştırma ve 
inovasyon alanlarında canlı bir 
ekosistem geliştirdiğini 
belirterek, kritik teknolojilerin 
tasarımcısı, geliştiricisi, üreticisi 
ve küresel ihracatçısı olmayı 
hede�ediklerini bildirdi.

Bakanlık olarak, Türkiye'nin 
dijital dönüşümüne net ve 
geleceğe dönük politikalarla 
öncülük ettiklerini vurgulayan 
Gönüllü, "Akıllı üretimden yapay 
zeka destekli hizmetlere, siber 
güvenlikten yüksek performanslı 
bilgi işlem alanına kadar 

inovasyon politikalarımızı Milli 
Teknoloji Hamlesi 
doğrultusunda geleceğe uygun 
şekilde yeniden 
yapılandırıyoruz." 
değerlendirmesinde bulundu.

Gönüllü, 2023'te katıldıkları 
Dijital Avrupa Programı 
aracılığıyla 70'ten fazla kurum 
ve kuruluşun yaklaşık 8 milyon 
avro hibe almaya hak kazandığı 
bilgisini vererek, bu gelişmenin 
Türkiye'nin Avrupa'nın dijital 
dönüşümünde etkin bir katkı 
sağlayıcı olduğunu gösterdiğini 
ifade etti.

"Türkiye'nin yükselen 
statüsünün güçlü bir 
göstergesi"

TÜBİTAK Başkan Yardımcısı 
Doğan da devam eden Ufuk 
Avrupa Programı'nda, 1071 
Türk katılımcının 654 projede 
yer aldığını ve 332,8 milyon 

avro fon sağlandığını aktardı. 

Türk koordinatör sayısının 
50'ye ulaştığına işaret eden 
Doğan, "Bu, Türkiye'nin 
Avrupa araştırma ortamındaki 
yükselen statüsünün güçlü bir 
göstergesidir." açıklamasında 
bulundu.

TÜBİTAK'ın destek 
mekanizmalarının önemine 
vurgu yapan Doğan, son 4 
yılda 2 bin 112 araştırmacının 
TÜBİTAK teşviklerinden 
yararlandığını 
bildirdi.

Wyganowski 
ise etkinliğin 
Avrupa Birliği 
ile Türkiye 
arasındaki 
işbirliğini 
ileriye taşımak 
için önemli bir 
fırsat 
sunduğuna 

dikkati çekerek, 

"Türkiye'nin yanı sıra üye 
ülkelerden de gelen 
yüzlerce katılımcı, bu 
etkinliği yeni ortaklıklar 
kurmak, �kir alışverişinde 
bulunmak ve Ufuk 
Avrupa'nın stratejik 
öncelikleriyle uyum 
sağlamak için benzersiz 
bir platform haline 
getirmektedir." ifadesini 
kullandı.

T
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Ersin Tatar: 
Kültürel 
mirasımız 
zenginliğimizdir 
ve geleceğe 
taşımalıyız
Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, 
2’nci Türksoy Müzeler Birliği 
Ülke Koordinatörleri 
Çalıştayı’nın kapanış 
etkinliğine katılarak, 
"Kültürel mirasımız 
zenginliğimizdir ve geleceğe 
taşımalıyız" dedi.

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan'ın ev sahipliğinde Antalya'da düzenlenen İslam İşbirliği 
Teşkilatı ve Arap Birliği Bakanlar Komitesi (Gazze Temas Grubu) Toplantısı sonucunda 
ortak bildiri yayımlandı.

Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, 2’nci 
Türksoy Müzeler Birliği Ülke 
Koordinatörleri Çalıştayı’nın 

kapanış etkinliğine katıldı.

Cumhurbaşkanlığından verilen bilgiye 
göre, Tatar etkinlikte yaptığı konuşmada, 
müzecilikle ilgili yapılan çalıştayın 
önemine dikkat çekerek, yapılan 
çalışmalara değer verdiğini söyledi.

Kıbrıs’ta binlerce yıllık bir tarihin 
bulunduğunu ifade eden 
Cumhurbaşkanı Tatar, kültürel mirasın 
bir zenginlik olduğunu ve geleceğe 
taşınması gerektiğini vurguladı.
New York ve Londra’da bulunan 
müzelerde Kıbrıs’tan götürülen tarihi 
eserlerin bulunduğunu anlatan 
Cumhurbaşkanı Tatar, bu eserlerin 
hukuk yolu ile ait olduğu yere geri 
getirilmesi temennisinde bulundu.

Eşi Sibel Tatar öncülüğünde, Eski Eserler 
ve Müzeler Dairesi’nin desteğiyle bir gün 
önce Le�oşa Mücahitler Sitesi’nde 
“Kıbrıs Kapıları ve Sandıkları 
Müzesinin” açıldığına işaret eden Tatar, 
müzede farklı bölgelerden kapı ve 
sandıkların sergilendiğini kaydetti. 

Cumhurbaşkanı Tatar, yeni açılan 
müzenin yanında ise 2 yıl önce 
Etimesgut Belediyesi’nin katkılarıyla 
Milli Mücadele Müzesini açtıklarını 
hatırlattı.

Cumhurbaşkanlığı Yerleşkesi ve 
Cumhuriyet Meclisi’nin 3 Mayıs’ta 
açılacağını dile getiren Tatar, şu an 
kullanılan Cumhurbaşkanlığı binasının 
ise müze olarak değerlendirilebileceğini 
kaydetti.

KKTC’de farklı konularda müze 
açmanın mümkün olduğunu ifade eden 
Cumhurbaşkanı Tatar, teknolojinin 
gelişmesiyle belgeler ve görüntülerin 
sergilenebileceğini vurguladı.

Milli Arşiv ve Araştırma Dairesi’nin çok 
önemli belgelere ve evraklara sahip 
olduğunu dile getiren Tatar, bunların 
müze içerisinde değerlendirilmesinin 
gelecek nesillere bırakılacak en büyük 
zenginlik olduğunu söyledi.

Müze konusunda yapılan çalıştayda Türk 
devletlerinden gelerek bilgi ve 
tecrübelerini paylaşanlara teşekkür eden 
Cumhurbaşkanı Tatar, TÜRKSOY ve 
Türk Devletler Teşkilatı’nda karşılıklı 
ilişkilerin geliştirilmesi temennisinde 
bulundu.

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan'ın ev 
sahipliğinde Antalya'da 
düzenlenen İslam İşbirliği 

Teşkilatı (İİT) ve Arap Birliği Bakanlar 
Komitesi (Gazze Temas Grubu) Toplantısı 
sonucunda, Türkiye, Filistin, Suudi 
Arabistan, Katar, Endonezya, Nijerya, 
Bahreyn, Ürdün, Mısır, İrlanda, Norveç, 
Slovenya, İspanya, Çin ve Rusya tarafından 
kabul edilen ortak bildiri yayımlandı.

Antalya Diplomasi Forumu kapsamında, "İki 
Devletli Çözüm ve Orta Doğu'da Kalıcı 
Barış" temasıyla İİT-Arap Birliği Gazze 
Temas Grubu Toplantısı gerçekleştirildi.

Toplantı neticesinde Türkiye, Filistin, Suudi 
Arabistan, Katar, Endonezya, Nijerya, 
Bahreyn, Ürdün, Mısır, İrlanda, Norveç, 
Slovenya, İspanya, Çin ve Rusya tarafından 
kabul edilen ortak bildiri paylaşıldı.

Toplantıda Gazze'deki savaşı sona erdirmeye 
odaklanarak işgal altındaki Filistin 
topraklarında gelişen durumu ele almak 
amacıyla bir araya gelindiği kaydedilen 
bildiride, toplantı dolayısıyla kalıcı barışın 
sağlanması için iki devletli çözümün hayata 
geçirilmesine yönelik somut adımlar ve 
bunun gerektirdiği acil adımların atılmasının 
arzu edildiği aktarıldı.

"Siyasi çıkmaz ve insani felaket hiç bu 
kadar kötü olmamıştı"

İsrail-Filistin çatışması için "on yıllardır en 
kötü aşamasında" ifadesi kullanılan bildiride, 
iki devletli çözümün, uluslararası hukukun ve 
BM Sözleşmesi ilkelerinin uygulanması 
çabalarının baltalandığı belirtildi. Bildiride, 
"Bölge, birçok müzakere, uluslararası girişim, 
tırmanış ve savaş döngüsüne tanıklık etmiştir. 
Ancak mevcut siyasi çıkmaz ve insani felaket 
hiç bu kadar kötü olmamıştı." 
değerlendirmesinde bulunuldu.

Bildiride, çatışan tara�ar arasında on yıllardır 
süren görüşmelere ve uluslararası katılıma 
rağmen, "uluslararası alanda çatışmanın tek 
geçerli çözümü olarak kabul edilen iki 
devletli çözümün" göz ardı edildiği belirtildi.

İki devletli çözümün uygulanmasında 
"ilerleme eksikliği"

Uluslararası toplumun çatışmanın adil ve 
kalıcı şekilde çözülmesi için gösterdiği çaba 
ve çağrıların sahada sonuç vermediği 
aktarılan bildiride, "Yaşanan trajik olaylar, 
çatışmada yeni bir aşama olmaktan ziyade, 
uzun süredir devam eden bir çatışmanın 
tezahürüdür." ifadesine yer verildi.

"İki devletli çözümün uygulanması yönünde 
ilerleme eksikliğinin her türlü aşırılığı ve 
şiddeti temelde körüklediğine inanıyoruz." 
ifadesi kullanılan bildiride, her türlü şiddet ve 
terörizmin kınandığı vurgulandı.

Geçmiş deneyimler göz önüne alındığında, 
çatışmayı çözümsüz bırakmanın gelecekte 
savaşın tekrarlanma riski taşıyacağına işaret 
edilen bildiride, "Bu nedenle, ilgili tara�arın 
bölgesel ve uluslararası arabuluculuk dahil, 
gerçek, kararlı görüşmelere girmeleri gerekir." 
değerlendirmesi yapıldı. Bildiride, 
uluslararası toplumun, işgali ve Orta 
Doğu'daki şiddet dalgalarını sona erdiren 
siyasi ve adil bir çözümü destekleme 
sorumluluğunu üstlenmesi gerektiği 
belirtildi.

Ateşkes çağrısı

Bildiride, Antalya'da düzenlenen son Bakanlar 
Toplantısı'nın, bu girişimlerin iki devletli 
çözümün uygulanmasına yönelik ivmenin 
sürdürülmesinde ne kadar önemli olduğunu 
vurguladığı bildirildi.

İşgal altındaki Filistin topraklarındaki son 
gelişmelere yönelik ciddi endişelerin dile 
getirildiği bildiride, şunlar kaydedildi:
"Özellikle İsrail güçlerinin ayrım gözetmeyen 
saldırıları sonucu çok sayıda sivilin hayatını 
kaybetmesi ve hayati önem taşıyan kalan 
altyapının kasıtlı olarak tahrip edilmesiyle 
sonuçlanan Gazze'deki düşmanlıkların yeniden 
başlamasını kınıyoruz ve Birleşmiş Milletler 
(BM) kararları doğrultusunda derhal ve kalıcı 
bir ateşkes çağrısında bulunuyoruz."

Filistin yönetimi altında birleşme çağrısı
Mısır, Katar ve ABD'nin arabuluculuğunda 19 
Ocak'ta yürürlüğe giren anlaşmanın tam 
uygulanması çağrısında bulunulan bildiride, 
"Ayrıca Gazze Şeridi'nin, Doğu Kudüs dahil 
Batı Şeria ile Filistin yönetimi altında 
birleştirilmesi çağrısında bulunuyoruz." ifadesi 
kullanıldı.
Bildiride, Filistin yönetimine, Gazze Şeridi'nde 
ve yönetim bölgesinin tamamında tüm 
sorumlulukları üstlenmesi için siyasi ve mali 
destek sağlamanın önemi vurgulandı.

Filistin halkının, Gazze ve Doğu Kudüs dahil 
Batı Şeria'dan herhangi bir yerinden edilme 
veya sınır dışı edilmesinin "kesin ve kategorik 
olarak reddedildiği" yinelenen bildiride, 
uluslararası hukuk ve uluslararası insani 
hukuka tam saygı gösterilmesi, Gazze'deki tüm 
temel hizmetlerin derhal yeniden sağlanması, 
hızlı, sürekli ve engelsiz insani erişimin ve tüm 
Gazze Şeridi ile geneline büyük ölçekte insani 
yardım sağlanması çağrısı yapıldı.

"Gazze'yi yaşanmaz hale getirerek insanları 
Gazze'den zorla çıkarmak gönüllü göç değildir. 
Kesinlikle reddettiğimiz zorunlu yerinden 
edilmedir." ifadesine yer verilen bildiride, şu 
değerlendirmelere yer verildi:

"İnsani felaket devam ederken, yardımın silah 
olarak kullanılmasını ve bu çatışmada kaldıraç 
olarak kullanılmasını reddediyoruz. Yardım 
Gazze'ye kısıtlama olmaksızın girmeli ve İsrail 
geçişleri açılmalı ve Gazze'deki çaresiz ihtiyacı 
karşılamak için hava ve deniz yardım 
dağıtımından yararlanılmalı. Gazze'deki 
Filistin halkını aç bırakmak ve onları temel 
insani yardımdan mahrum bırakmak için 
hiçbir gerekçe kabul edilemez."

UNRWA'ya "alternatif yok" mesajı

Birleşmiş Milletler Yakın Doğu'daki Filistinli 
Mültecilere Yardım ve Bayındırlık Ajansının 
(UNRWA) Filistinli mültecilere temel 
hizmetlerin ve insani yardımın 
ulaştırılmasında "vazgeçilmez ve yeri 
doldurulamaz bir rol oynadığı" vurgulanan 
bildiride, Ajansa desteğin yeniden teyit 
edildiği, BM Genel Kurulunca verilen yetki 
dolayısıyla "UNRWA'ya alternatif olmadığının" 
vurgulandığı aktarıldı.

Toplantıda Mısır, Katar ve ABD'nin ateşkes için 
arabuluculuk çabalarının takdir edildiği 
kaydedilen bildiride, Arap Birliği ile İİT 
tarafından kabul edilen ve uluslararası 
ortaklardan destek alan yeniden yapılanma 
planının güçlü şekilde desteklendiği yinelendi.

Bildiride, BM ve uluslararası bağışçılarla 
işbirliği halinde Gazze Şeridi'nde "erken 
iyileşme ve yeniden yapılanma" için Mısır'ın 
Kahire kentinde düzenlenecek uluslararası 

konferansın da desteklendiği belirtildi.

New York'ta haziranda Suudi Arabistan ve 
Fransa'nın eş başkanlığında "Filistin 
Sorununun Barışçıl Çözümü ve İki Devletli 
Çözümün Uygulanması İçin Yüksek 
Düzeyli Uluslararası Konferans"ın 
toplanacağı anımsatılan bildiride, bu 
konferansta, işgalin sona ermesi ve iki 
devletli çözümün uygulanması için ilgili 
tüm aktörlerce atılması gerekli adımların 
belirleneceği ve bu hede�er için somut ve 
zamanlı taahhütler yoluyla gerekli çaba ve 
kaynakları acilen harekete geçirmenin 
amaçlanacağı aktarıldı.

Bildiride, Batı Şeria'da İsrail'in yerleşim 
faaliyetleri, ev yıkımları, arazi 
müsadereleri, altyapı yıkımları, Filistin 
şehirlerine askeri müdahaleler de dahil 
olmak üzere uluslararası hukuku ihlal 
etmesine son verilmesi istenerek, her türlü 
insani felaketin sürmesi nedeniyle 
yardımların silah ve bu çatışmada kaldıraç 
olarak kullanılmasının reddedildiği 
vurgulandı.

Gazze'ye insani yardımların girişi
"Yardım Gazze'ye kısıtlama olmaksızın 
girmeli ve İsrail geçişleri açılmalı ve 
Gazze'deki çaresiz ihtiyacı karşılamak için 
hava ve deniz yardım dağıtımından 
yararlanılmalıdır." ifadesi kullanılan 
bildiride, Gazze'deki Filistin halkını aç 
bırakmak ve temel insani yardımlardan 
mahrum bırakmak için hiçbir gerekçenin 
kabul edilemeyeceğine işaret edildi.

Bildiride, işgal altındaki Filistin 
topraklarının bazı kısımlarını ilhak etme 
girişimleri, Kudüs'teki Müslüman ve 
Hristiyan kutsal mekanlarındaki yasal ve 
tarihi "statükonun" korunması vurgulandı 
ve bu konuda Haşimi muhafızlığının 
oynadığı kilit rolün kabul edildiği belirtildi.

Uluslararası hukukun ve BM'nin ilgili 
kararlarının saygı görmesinin hayati önem 
taşıdığına işaret edilen bildiride, iki devletli 
çözümün uygulanması ve çatışmanın 
çözülmesi için uluslararası çabalar ve 
garantilerle desteklenen güçlü bir siyasi 
iradenin, ayrıca iki devletli çözümün 
uygulanmasını engelleyen ve barış 
çabalarını rayından çıkaran yasa dışı 
eylemler için hesap verilebilirliğin olması 
gerektiği aktarıldı.

Bildiride, şunlar kaydedildi:

"Uluslararası Adalet Divanı 2024 tarihli 
tavsiye kararı doğrultusunda işgalin sona 
erdirilmesi için siyasi sürecin yeniden 
başlatılması ve ilgili BM kararları, barış için 
toprak ilkesi de dahil olmak üzere Madrid 
Şartları ve Arap Barış Girişimi temelinde 
uluslararası hukuk ve iki devletli çözüme 
uygun adil ve kalıcı bir barışın sağlanması, 
4 Haziran 1967 sınırları temelinde, Kudüs 
de dahil olmak üzere Filistin devletinin 
güçlendirilmesi, açık ve geri döndürülemez 
ölçütlere ve güçlü uluslararası çaba ve 
garantilere sahip bağlayıcı bir takvim 
çerçevesinde, İsrail ve Filistin'in barış ve 
güvenlik içinde yan yana yaşamasının 
sağlanması, Orta Doğu'nun tüm halkları 
arasında bir arada yaşamanın ve güvenlik 
ve bölgesel bütünleşmenin yolunun 
açılması dahil olmak üzere tüm uluslararası 
çabaların olumlu ve geri döndürülemez 
adımlar atılarak ilerletilmesine ihtiyaç 
vardır."



aynı şekilde karşılık vermesini 
değerlendirirken, iş dünyasının her 
zaman serbest ticaretten yana 
olduğunu belirtti. Hisarcıklıoğlu, 
WCF Afrika Zirvesi’nde, gümrük 
vergileri ve kotalarla duvarlar örülen 
bir dünya istemediklerini vurguladı.

Dünya Odalar Federasyonu (WCF) 
ve Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
(TOBB) Başkanı Mustafa Rifat 
Hisarcıklıoğlu, Kenya 
Cumhurbaşkanı William Ruto ve 
Bakanların katılımıyla Nairobi’de 
düzenlenen, Dünya Odalar 
Federasyonu Afrika Zirvesi’nde 
uluslararası ticaretteki güncel 
gelişmeleri değerlendirdi.

Artan korumacılık eğilimlerinin iş 
dünyasına etkilerinin ve iş 
dünyasının yol haritasının ele 
alındığı Zirve’de konuşan 
Hisarcıklıoğlu “Son dönemde 
ABD’nin gümrük tarifelerini artırma 
kararı, Çin’in buna aynı şekilde 
karşılık vermesi yeni bir ticaret 
savaşını tetikledi. Şimdi birçok ülke 
yeni tarifelere hazırlanıyor. Bu 
gelişmeler, küresel ticarette 
belirsizlikleri artırıyor; yatırımları ve 
büyümeyi yavaşlatıyor. Dünya 
ekonomisini zorlu bir dönem 
bekliyor” dedi.

Gümrük vergileri ve kotalarla 
duvarlar örülen bir dünya 
istemediklerini vurgulayan 
Hisarcıklıoğlu şunları söyledi:

“Tarih bize bunun ne kadar tehlikeli 
olduğunu gösterdi. Büyük Buhran 

döneminde ülkeler pazarlarını 
kapattığında küresel kriz daha da 
derinleşmişti. Aynı hataları yeniden 
yapmamalıyız. İş dünyası olarak 
bizler her zaman adil, özgür ve 
kurallara dayalı bir ticaret 
düzeninden yana olduk; olmaya da 
devam edeceğiz. Çünkü ticaretin 
olduğu yerde zenginlik, istihdam ve 
refah vardır. Küresel refahın, adil ve 
öngörülebilir kurallara bağlı 
olduğuna inanıyoruz. Bu nedenle, 
serbest ticaretin savunucusu olmayı 
sürdüreceğiz.”

İş dünyası sesini yükseltecek
Ticaret ve sanayi odalarının 100 yılı 
aşkın süredir serbest ticaretin en 
büyük destekçileri olduğunun altını 
çizen Hisarcıklıoğlu, 
“Dünya Odalar Federasyonu, bugün 
170’ten fazla ülkede 45 milyon 
işletmeyi temsil ediyor. Bu, oldukça 
güçlü bir sestir. Bu sesi hep birlikte 
yükselterek, hükümetlerin çatışma 
yerine iş birliğini tercih etmesini 
hede�iyoruz. Hükümetler duvarlar 
örse de, biz iş dünyası olarak 
köprüler kuracağız. 

Siyasetin zayı�atmaya çalıştığı 
bağları güçlendirmeye devam 
edeceğiz. Dünya Odalar Federasyonu 
olarak, "Barışın Tüccarları" 
misyonuna sahip çıkıyoruz” diye 
konuştu.

TOBB Başkanı 
Hisarcıklıoğlu: Gümrük 
vergileri ve kotalarla 
duvarlar örülen bir dünya 
istemiyoruz
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Yeni uzay stratejisi: 
Türkiye'de milli uydu şirketi 
kurulacak

ürkiye, uydu teknolojilerinde 
elde ettiği başarıları 
ticarileştirmek ve ulusal 

güvenliği güçlendirmek amacıyla 
milli uydu şirketi kurmayı 
planlıyor. Ayrıca, uzay alanında 
güçlü bir ekosistem oluşturmak için 
teknopark ve yeni destek 
programları devreye alınıyor.

Türkiye, uydu teknolojilerinde elde 
ettiği AR-GE ve üretim kapasitesini 
ticarileştirmeyi ve ulusal güvenliği 
artırmayı artırmayı amaçlayarak bir 
milli uydu şirketi kurma hazırlığına 
giriyor. 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı'nın 
"2030 Sanayi ve Teknoloji 
Stratejisi"ne göre, Türkiye'nin uzay 
ve uydu alanındaki yatırımları hızla 
devam edecek. BİLSAT, RASAT, 
GÖKTÜRK uyduları ve İMECE 
yerli görüntüleme uydusu ile 
Türkiye, kendi yer gözlem 
uydusunu ve yer istasyonunu 
tasarlayabilen ülkeler arasında yer 
alıyor. Ayrıca, TÜRKSAT 6A'nın 
yerli imkanlarla geliştirilmesi, milli 
uydu markasının oluşumunda 
önemli bir aşama olarak 
değerlendiriliyor.

Yeni milli uydu şirketi, Türkiye'nin 
mevcut uydu üretim ve test 
altyapılarının daha verimli 
kullanılmasını, insan kaynağının 
etkin şekilde değerlendirilmesini, 
mükerrer yatırımların önüne 
geçilmesini ve küresel rekabet 
gücünün artırılmasını hede�iyor. 
Bu çerçevede, uydu 
ekosistemindeki kamu yapıları bir 
çatı altında toplanarak 
koordinasyon sağlanacak.

Uzay teknoparkı kurulacak

Savunma sanayisindeki başarıyı 
uzay teknolojilerine de taşımak için 
güçlü bir ekosistem oluşturulacak. 
Bu kapsamda, Türkiye Uzay Ajansı 
(TUA) kurulacak ve uzay 
teknolojileri alanında bir teknopark 
açılacak. Ankara'da faaliyet 
gösterecek bu teknopark, 
Türkiye'nin uzay teknolojilerindeki 

yenilikçi çalışmalarına zemin 
hazırlayacak. Böylece 
Türkiye'nin küresel uzay 
ekonomisinden daha fazla pay 
alması bekleniyor.

Uzay teknolojilerinin savunma 
sanayisine entegrasyonu, 
Türkiye'nin askeri operasyon ve 
savunma kapasitesini önemli 
ölçüde artıracak. Yüksek 
çözünürlüklü yer gözlem 
uyduları sayesinde sınır 
güvenliği, istihbarat toplama ve 
operasyon planlaması gibi kritik 
alanlarda büyük avantajlar 
sağlanması öngörülüyor.

Yeni destekler devreye alınıyor

Rekabet Öncesi İşbirliği Destek 
Programı Uydu Teknolojileri 
Geliştirme Projeleri Çağrısı 
kapsamında, alçak dünya 
yörüngesinde çalışacak uydu 
teknolojilerinin geliştirilmesi 
için destek sağlanacak. Bu 
destek, uydu projelerinin 
tasarımından, prototip, test, 
doğrulama, fırlatma ve 
yörüngede çalışma test 
süreçlerine kadar tüm aşamaları 
kapsayacak.

Ayrıca, HIT-30 Yüksek 
Teknoloji Destek Programı 
çerçevesinde "haberleşme ve 
uzay" sektörü öncelikli 
alanlardan biri olarak 
belirlenmiş olup, bu alanda 
yatırımların desteklenmesi 
planlanıyor.

TUA, lazer HB11 füzyon enerji 
dönüşümü laboratuvar test 
altyapısını kurarak bu alandaki 
çalışmalarını da hızlandıracak.

T
OBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, 
ABD’nin gümrük tarifelerini 
artırma kararı ile Çin’in buna T



Milli Savunma Bakanlığınca (MSB), "Bölge güvenliğinin tesisi için; 
İsrail’in yayılmacı ve işgalci tavrından vazgeçmesi, uluslararası toplumun 
ise İsrail'in bu hukuksuzluğuna engel olma sorumluluğunu üstlenmesi 
gerekmektedir." ifadesine yer verildi.
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MSB: Bölge 
güvenliğinin 
tesisi için İsrail'in 
yayılmacı ve 
işgalci tavrından 
vazgeçmesi 
gerekmektedir

Kırgız 
Cumhuriyeti 
Ankara 
Büyükelçisi 
Ruslan 
Kazakbayev ile 
Belçika Ankara 
Büyükelçisi 
Hendrik Van de 
Velde biraraya 
geldi. 

Kırgız Cumhuriyeti Ankara 
Büyükelçisi Ruslan 
Kazakbayev ile Belçika 

Ankara Büyükelçisi Hendrik Van de 
Velde arasında Ankara'da bir 
görüşme gerçekleştirildi.

Görüşmede, Kırgızistan ve 
Belçika'nın Türkiye Cumhuriyeti ile 
etkileşiminin yanı sıra ikili ve çok 
tara�ı geniş kapsamlı işbirliği 
konuları ele alındı.

Birleşmiş Milletler ve diğer 
uluslararası örgütlerin seçilmiş 
organlarına aday gösterilecek 
adaylara yönelik karşılıklı destek 
konularına önem verildi.

Büyükelçi  Kazakbayev, Kırgız 
Cumhuriyeti'nin Belçika da dahil 
olmak üzere Avrupa Birliği 
ülkeleriyle aktif işbirliğine vurgu 
yaptı. Bu bağlamda, Kırgızistan 
Cumhurbaşkanı Sadır Caparov'un 
2024 yılında Belçika'ya yapacağı 
resmi ziyaretin ve liderlerin 
bölgelerarası işbirliğinin 
derinleştirilmesi perspekti�erini ele 
aldıkları son Avrupa Birliği-Orta 
Asya zirvesinin önemini ve pratik 
etkinliğini kaydetti.

Ekonomik işbirliğinin ele alındığı 
görüşmede Büyükelçi  Kazakbayev, 
Kırgız Cumhuriyeti'nin enerji 
potansiyeline değinerek, Belçika 
tarafının küçük ve orta ölçekli 
hidroelektrik santrallerinin inşasına 
yönelik yatırım projelerine katılma 
olasılığını değerlendirmesini 
önerdi.

Büyükelçi Hendrik van de Velde ise 
Orta Asya bölgesinin Avrupa Birliği 
ve Belçika açısından tarihi önemine 
değinerek, öncelikle ekonomi ve 
lojistik gibi alanlarda karşılıklı yarar 
sağlayan iş birliğinin artarak devam 
edeceğine olan güvenini dile getirdi.

Tara�ar ayrıca uluslararası 
gündemde yer alan güncel konular 
hakkında da görüş alışverişinde 
bulundu.

MSB Basın ve Halkla İlişkiler 
Müşaviri ve Bakanlık 
Sözcüsü Tuğamiral Zeki 

Aktürk, bakanlıkta düzenlenen 
ha�alık basın bilgilendirme 
toplantısında konuştu.

Türk Silahlı Kuvvetlerinin beka ve 
güvenlik için terörle mücadelesini 
ve hudut güvenliğinde etkin 
tedbirler almayı kararlılıkla 
sürdürdüğüne vurgu yapan Aktürk, 
"Son iki ha�ada Irak ve Suriye'nin 
kuzeyinde icra edilen terörle 
mücadele operasyonları ile 18 
terörist etkisiz hale getirilmiş, 
Pençe-Kilit Operasyonu bölgesinde 
1 PKK'lı terörist teslim olmuş, 
bölgede yapılan arama tarama 
faaliyetlerinde tespit edilen 
mağaralarda teröristlere ait çok 
sayıda silah, mühimmat ve yaşam 
malzemesi ele geçirilmiştir." 
ifadelerini kullandı.

Aktürk, hudutlarda ise 8'i terör 
örgütü mensubu olmak üzere yasa 
dışı yollarla geçmeye çalışan 209 
kişinin yakalandığını, 4 bin 43 
kişinin ise hududu geçemeden 
engellendiğini belirtti.

Böylece 1 Ocak'tan bugüne kadar 
Irak ve Suriye'nin kuzeyi dahil 
etkisiz hale getirilen terörist 
sayısının 555 olduğu bilgisini veren 
Aktürk, hudutlardan yasa dışı 
yollarla geçmeye çalışırken 
yakalananların sayısının 1372, 
engellenen kişi sayısının da 21 bin 
358 olduğunu söyledi.

Aktürk, ayrıca son iki ha�ada 
gerçekleştirilen operasyonlarda 
yaklaşık 10 kilogram uyuşturucu 
madde ele geçirildiğinin bilgisini de 
verdi.

Türk Silahlı Kuvvetlerinin, 
uluslararası platformlarda 
üstlendiği sorumluluklar ile ikili 
ilişkiler çerçevesinde bölgesel ve 
küresel güvenlik, barış ve istikrara 
önemli katkılar sunmaya devam 
ettiğine dikkati çeken Aktürk, 
şunları kaydetti:

"Bu vesileyle, 1952 yılından bu yana 
aktif, yapıcı ve saygın bir üyesi 
olduğumuz NATO'nun 76'ncı 
kuruluş yıl dönümünü bir kez daha 

kutluyoruz. Türkiye, İttifak'a 
katıldığı günden bugüne kadar 
olduğu gibi üstlendiği tüm görev ve 
misyonları başarıyla yerine 
getirmeye devam edecek, NATO'ya 
önemli ve belirleyici katkılarda 
bulunmayı sürdürecektir. 107 yıl 
önce Taşnak ve Bolşevik çeteleri 
tarafından Azerbaycan Türkü 
kardeşlerimize karşı gerçekleştirilen 
mezalimde hayatını kaybedenleri 
bir kez daha rahmetle anıyor, 
kardeş Azerbaycan halkının acısını 
gönülden paylaşıyoruz. Diğer 
yandan, Milli Mücadelemizin 
başladığı süreçte ebedi 
Başkomutanımız Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk tarafından kurulan 
ve bugün dünyanın önde gelen 
haber ajansları arasında yer alan 
Anadolu Ajansının 105'inci, 
ülkemizin huzur ve güvenliği için 
kahramanca ve fedakarca görev 
yapan Türk Polis Teşkilatımızın 
180'inci kuruluş yıl dönümlerini 
kutluyoruz."

Milli Savunma Bakanı Yaşar 
Güler'in faaliyetlerine ilişkin 
bilgiler de veren Tuğamiral Aktürk, 
"Sayın Bakanımız bugün, Sayın 
Cumhurbaşkanımızın Endonezya 
Cumhurbaşkanı ile 
gerçekleştireceği görüşmeye refakat 
edecek, yarın da Antalya Diplomasi 
Forumuna katılacaktır." bilgisini 
paylaştı.

İsrail

Tuğamiral Aktürk, İsrailli 
yetkililerin son açıklamaları ve 
kutsal mekanlardaki kışkırtıcı 
davranışlarının bölgedeki gerilimi 
daha da tırmandırdığına dikkati 
çekerek, sözlerine şöyle devam etti:

"İsrail'in Gazze'ye yönelik 
operasyonlarını ve Batı Şeria'daki 
yasa dışı yerleşim faaliyetlerini 
sürdürmesinin yanında bölge 
ülkelerine yönelik saldırılarını 
durdurmaması bölgemizin istikrar 
ve barışına zarar vermektedir. 
Kendisine yönelen bir tehdit veya 
saldırı bulunmadığı halde yersiz ve 
temelsiz gerekçelerle Suriye'nin 
egemenlik ve toprak bütünlüğüne 
zarar vermeye, güvenlik ve 
istikrarını bozmaya yönelik 

provokasyon amaçlı saldırılarını 
sürdüren İsrail'in bu saldırıları bir 
an önce sonlandırılmalıdır. İsrail'i 
iyi komşuluk prensiplerine uygun 
hareket etmeye ve Suriye’nin 
istikrar ile güvenliğine katkı 
sağlamaya davet ediyoruz. Bölge 
güvenliğinin tesisi için; İsrail’in 
yayılmacı ve işgalci tavrından 
vazgeçmesi, uluslararası toplumun 
ise İsrail'in bu hukuksuzluğuna 
engel olma sorumluluğunu 
üstlenmesi gerekmektedir."

Eğitim-tatbikat faaliyetleri ve 
uluslararası görevler

Tuğamiral Aktürk, Türk Silahlı 
Kuvvetlerinin, yürütmekte olduğu 
operasyonlar ve görevlerin yanı 
sıra etkinlik ve caydırıcılığını daha 
da güçlendirmek ve personelinin 
yetkinliğini artırmak amacıyla 
eğitim ve tatbikatlarına da 
kesintisiz olarak devam ettiğini 
dile getirdi.

Tatbikatlara ilişkin bilgi veren 
Aktürk, şunları anlattı:

"TCG YZB.GÜNGÖR DURMUŞ 
ve TCG AYVALIK gemilerimiz 
tarafından NATO Daimi Mayın 
Karşı Tedbirleri Görev Grubu-2 
görevi kapsamında 10-11 
Nisan'da, TCG GAZİANTEP 
gemimiz tarafından ise Mare 
Aperto Tatbikatı kapsamında 8-16 
Nisan tarihleri arasında 
Cagliari/İtalya'ya liman ziyaretleri 
gerçekleştirilmektedir. Ayrıca, 
NATO Daimi Mayın Karşı 
Tedbirleri Görev Grubu-2 görevi 
kapsamında yarın TCG AKÇAY, 
Cagliari/İtalya'da TCG 
AYVALIK'tan görevi devralacaktır. 
11-13 Nisan tarihleri arasında 
NATO Daimi Deniz Görev 
Grubu-2 görevi kapsamında 
Arnavutluk Deniz Kuvvetlerine ait 
BUTRINTI tarafından İzmir'e, 
TCG AKÇAKOCA tarafından 
Mayın Karşı Tedbirleri Karadeniz 
Görev Grubu görevi kapsamında 
11-12 Nisan'da Köstence, 16 
Nisan'da ise Varna'ya liman 
ziyaretleri yapılması 
planlanmaktadır."

Aktürk ayrıca, Milli Savunma 



Bakanlığı Harita Genel 
Müdürlüğü başkanlığında 
yürütülen, 
"Bakanlıklar Arası Harita İşlerini 
Koordinasyon ve Planlama 
Kurulu"nun 2025 Yılı Olağan 
Genel Kurul Toplantısı'nın ise 15 
Nisan'da Harita genel müdürlükte 
yapılacağını söyledi.
Savunma sanayi
Tuğamiral Aktürk, yerli, milli ve 
modern savunma sanayinin 
ürettiği harp araç gereçleri ile 
TSK'nın imkan ve kabiliyetlerinin 
her geçen gün daha da 
geliştirildiğini söyledi.

Bu kapsamda, Kara Kuvvetleri 
Komutanlığınca muhtelif 
miktarda, "Dragoneye-2 Termal 
Kamera, Zırhlı Akaryakıt Tankeri 
ve, Orta Menzilli Modern 
Tanksavar Füzesi"nin envantere 
alındığı bilgisini veren Aktürk, 
Makine ve Kimya Endüstrisi 
Anonim Şirketi ile Kuzey 
Makedonya'da yerleşik ATS Grup 
arasında "Savunma Sanayi 
Alanında Stratejik İş Birliği 
Anlaşması"nın imzalandığını 
hatırlattı.

Aktürk, MKE'nin, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı tarafından 
açıklanan büyük ölçekli yatırımlar 
listesinde Kırıkkale'de silindirik 
barut ve muhtelif mühimmat 
üretimini kapsayan 818 milyon 
dolarlık yatırımıyla savunma 
sanayii �rmaları arasında birinci, 
Türkiye'de tüm sektörlerde ise 
üçüncü en büyük yatırım sahibi 
olduğunu belirterek, tebriklerini 
iletti.

Öğrenci ve personel temini
Personel ve askeri öğrenci alım ve 
temin işlemlerinin, planlanan 
takvime uygun şekilde devam 
ettiğini belirten Aktürk, "24 
Mart'ta başlayan 2025 Yılı Milli 
Savunma Üniversitesi Harp 
Okulları ve Astsubay Meslek 
Yüksekokulları Askeri Öğrenci 
Aday Tercih İşlemleri 18 Nisan'da 
sona erecektir." bilgisini verdi.

Suriye'de son durum

MSB kaynakları, Bakanlıkta 
düzenlenen basın bilgilendirme 
toplantısının ardından 
gazetecilerin sorularını yanıtladı.

Suriye'deki son durum ve İsrail'in 
Suriye'ye ait üsleri vurmasına 
yönelik sorular üzerine 
açıklamalarda bulunan kaynaklar, 
Türkiye'nin, Suriye'deki yeni 
hükümetin talepleri 
doğrultusunda, savunma 
kapasitelerinin artırılması ve başta 
DEAŞ terör örgütü olmak üzere 
tüm terör örgütleriyle 
mücadelelerine destek 
sağlandığını aktardı.

Bu kapsamda, eğitim maksatlı üs 
kurulmasına yönelik 
değerlendirmelerin devam ettiği 
bilgisini paylaşan kaynaklar, şu 
bilgileri verdi:

"Türkiye'nin yegane amacı 

Suriye'nin toprak bütünlüğünün, 
istikrar ve güvenliğinin 
sağlanması ile terörden 
temizlenmesine yardımcı 
olmaktır. Türkiye'nin bunu 
yapmaya niyeti, kapasitesi ve 
vizyonu vardır. Bu amaçla yapılan 
ve yapılacak tüm faaliyetler iki 
devlet arasında varılan mutabakat 
kapsamında, uluslararası hukuka 
uygun ve üçüncü ülkeleri hedef 
almadan icra edilmekte ve 
edilecektir. Türk Silahlı Kuvvetleri 
gittiği her yere istikrar ve barış 
götürmektedir ve kendisine tehdit 
olmayan kimse için tehdit değildir. 
Buna karşın İsrail, çatışmacı dış 
politika anlayışı ile hareket ederek 
Türkiye'yi haksız ithamlarla hedef 
göstermektedir. Provokatif 
açıklamalarla da iki ülke arasında 
sözde bir tansiyon/gerilim varmış 
gibi uluslararası kamuoyunda algı 
oluşturmaya, kafa karışıklığı 
yaratmaya çalışmaktadır. İsrail'in 
hukuksuz eylemlerini örtbas 
etmek amacıyla seçtiği bu yolu 
daha fazla sürdürebilmesi 
mümkün değildir."

Suriye'de çatışmasızlık 
mekanizması kurulması

Bakanlık kaynakları, Türkiye ve 
İsrail arasında, "Suriye'de 
çatışmasızlık" için bir temas olup 
olmadığına dair sorular üzerine, 
"Suriye'de istenmeyen olayların 
yaşanmaması için bir çatışmasızlık 
mekanizması kurulması 
konusunda dün Azerbaycan'da ilk 
teknik görüşme yapılmıştır. 

Çatışmasızlık mekanizmasının 
kurulması için çalışmalara devam 
edilecektir." ifadelerini kullandı.

Terör örgütü SDG'nin Halep ve 
Tişrin Barajı'ndan çekildiğine 
yönelik iddiaların sorulması 
üzerine kaynaklar, 
"Daha önce terör örgütü SDG'nin 
Suriye hükümetiyle yaptığı 
anlaşmanın sahaya yansımalarının 
önemli olduğunu ifade etmiştik. 
Bu kapsamda terör örgütü 
SDG'nin Halep ve Tişrin 
Barajı'ndan çekilmesi ve Suriye 
hükümetine devrine yönelik 
hususlar tarafımızdan titizlikle 
takip edilmektedir." yanıtını verdi.

GKRY'de Türkiye karşıtı yeni bir 
örgüt kurulmasına ilişkin haberler
Bakanlık kaynakları, Güney Kıbrıs 
Rum Yönetimi'nde (GKRY) 

Türkiye karşıtı yeni bir terör 
örgütü kurulduğuna dair 
haberlere ilişkin, şunları kaydetti:

"Kıbrıs Türk halkına soykırım 
uygulayarak ENOSİS hede�yle 1 
Nisan 1955 tarihinde ilk 
eylemlerini gerçekleştiren ve 
Kıbrıs tarihine adını kanla 
yazdırmış olan EOKA terör 
örgütünün kuruluş yıl dönümü 
vesilesiyle GKRY ve Yunanistan 
tarafından yayımlanan mesajlar ve 
yapılan kutlamalar, kurulduğu 
iddia edilen yeni terör örgütünün 
motivasyonunu göstermesi 
açısından önem taşımaktadır. 

GKRY'de ve Yunanistan'da Türk 
düşmanlığının her geçen gün 
arttığı gözlemlenmekte; genç 
nesillere aileden başlayarak, 
okulda, kilisede, kışlada ENOSİS 
arzusunun verildiği ve Türk 
düşmanlığının körüklendiği 
görülmektedir. Bu gelişmeler 
Rum/Yunan zihniyetinin Kıbrıs 
politikasında geçmişten bugüne 
herhangi bir değişiklik olmadığını 
gözler önüne sermektedir."

Türkiye'nin, Ada'da Kıbrıs 
Türkü'nün güvenliği ve KKTC'nin 
egemenliğine yönelik şiddet içeren 
herhangi bir eyleme izin 
vermeyeceğini vurgulayan 
kaynaklar, "İstenmeyen 
girişimlerin denenmesi 
durumunda bahse konu örgütün 
öncüllerinin akıbetine uğrayacağı 
unutulmamalıdır." dedi.

Yunanistan, GKRY ve İsrail 
arasında Doğu Akdeniz'de kablo 
döşenmesi

Yunanistan, GKRY ve İsrail 
arasında deniz altına kablo 
döşenmesiyle ilgili NAVTEX ilan 
edilmesine yönelik çalışma 
başlatıldığına dair haberleri 
değerlendiren kaynaklar, şunları 
söyledi:

"Türkiye Doğu Akdeniz'de en 
uzun kıyıya sahip ülkedir. 
Türkiye'nin ve KKTC'nin 
bölgedeki varlığı gözetilmeden 
maksimalist talepler çerçevesinde 
Yunanistan, GKRY ile üçüncü 
tara�ar tarafından planlanan ve 
ülkemizin rızası alınmadan deniz 
yetki alanlarımızdan geçmesi 
planlanan, �zibiletesi olmayan, 
yeterli kaynak tahsis edilmemiş ve 

tamamen tahrik amaçlı 
projelerin Doğu Akdeniz'de 
ısrarla sürdürülmeye çalışılması 
mümkün değildir. Hak ve 
menfaatlerimizi gözetmeyen bu 
tür davranışlara karşı bizim 
tutumumuzda bir değişiklik 
bulunmamaktadır. Daha önce 
ne yaptıysak yine aynısını 
yapmaya devam edeceğiz. Bu 
konuda ısrarcı olunmasının bir 
anlamı bulunmamaktadır. 
Bununla birlikte Ada'daki Türk 
varlığını yok sayan, hassas 
dengeleri bozma amaçlı her 
türlü girişime karşı Kıbrıs 
Türklerinin güvenliğinin 
sağlanması, hak ve 
menfaatlerinin korunması için 
gerekli tüm tedbirler 
tarafımızdan alınmaktadır. 

Türkiye, GKRY'nin Kıbrıs 
Türklerinin güvenliğini ve 
Ada'da barış ve istikrar ortamını 
tehdit eden faaliyetlerine karşı 
garantörlüğün kendisine vermiş 
olduğu yetkileri kullanmaktan 
çekinmeyecektir."

Saddam Ha�er'in Ankara 
ziyareti
Milli Savunma Bakanlığı 
kaynakları Libya Ulusal Ordusu 
Kara Kuvvetleri Komutanı 
Korgeneral Saddam Ha�er'in 
Türkiye'ye yaptığı ziyaretle ilgili 
sorular üzerine ise şu 
değerlendirmelerde bulundu:

"Türkiye ve Libya, derin tarihi ve 
kültürel bağları olan iki dost 
ülkedir. Bilindiği üzere, Libya 
Ulusal Mutabakat Hükümetinin 
2020 yılında Türkiye'den yardım 
talebi üzerine sağladığımız 
destek ile sahada bir denge 
oluşmuş, ateşkes sağlanmış ve 
siyasi süreç başlamıştır. İlk 
günden beri amacımız Libya 
halkının birlik, beraberlik, barış 
ve istikrar içerisinde 
yaşamasıdır. Libya'da 4 Nisan 
2018'de başlayan kardeş 
kavgasının yıl dönümü olan 4 
Nisan 2025'te Libya Ulusal 
Ordusu Kara Kuvvetleri 
Komutanı Korgeneral Saddam 
Ha�er ülkemizi ziyaret etmiş ve 
kardeş kavgasının 
sonlandırılması ile 'Birleşik ve 
Tek Libya' oluşturulması hede� 
kapsamında yeni, önemli 
stratejik bir adım atılmıştır. 
Libya'yı artık Doğu-Batı olarak 
değil, Libya olarak anmanın 
zamanı gelmiştir. 

Bu resmi ziyaret, tüm Libya'yı 
kucaklayan ve Libya'daki 
kapsayıcı ve istikrarı teşvik eden 
politikamızın bir yansıması 
olması bakımından önem arz 
etmektedir. Libya'nın istikrarı ve 
selameti için bugüne kadar 
olduğu gibi bundan sonra da 
çaba göstererek, ilişkilerimizi 
daha ileri seviyeye taşımak için 
inisiyatif almaya devam 
edeceğiz."
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Türkiye'nin Cakarta 
Büyükelçisi Küçükcan, 
Endonezya Sağlık Bakanı 
Sadikin ile bir araya geldi

YTB Başkanı Abdullah Eren 
“Köklü bir geçmişe sahip 
Türkmenistan’ı önemsiyoruz”

Türkiye'nin Cakarta Büyükelçisi Talip Küçükcan, 
Endonezya Sağlık Bakanı Budi Gunadi Sadikin ile 
Cakarta'da bir araya gelerek, sağlık alanındaki 
işbirliklerini değerlendirdi.

YTB Başkanı Abdullah Eren, Türkmenistan’a 
yaptığı ziyaret kapsamında Türkmenistan Eğitim 
Bakanı Jumamyrat Gurbangeldiýew ve 
Türkmenistan Kültür Bakanı Atageldi Şamuradov 
ile bir araya geldi. Eğitim ve kültür alanlarındaki 
mevcut iş birliklerinin değerlendirildiği 
toplantılarda önümüzdeki dönemlerde 
gerçekleştirilmesi planlanan projeler ele alındı.üyükelçilikten yapılan yazılı 

açıklamaya göre, Küçükcan 
ve Sadikin, Türkiye ile 

Endonezya arasındaki ikili 
münasebetleri ele alarak, sağlık 
alanındaki ilişkilerin 
geliştirilmesine yönelik �kir 
alışverişinde bulundu.

Büyükelçi Küçükcan, Bakan 
Sadikin ile Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan'ın şubat ayında 
Endonezya'ya yaptığı ziyarette 
imzalanan sağlık ve tıp 
alanlarında işbirliği mutabakat 
zaptında yer alan konuları da 
görüştü.

Küçükcan, Endonezya Sağlık 
Bakanı'na Türkiye'deki sağlık 
sistemi, sağlık eğitimi, ilaç, aşı ve 
tıbbi malzeme üretimi, sağlık 
güvenliği, hastane yönetim 
sistemleri, şehir hastaneleri ve 
e-Nabız platformu hakkında 
gelişmeleri aktarırken, arzu 
edilmesi halinde Türkiye'nin bu 
alanlardaki bilgi ve tecrübesini 
paylaşmaya hazır olduğunu ifade 
etti.

Türkiye'nin önemli bir sağlık 
turizm merkezi olduğunu ve 

geçen yıl 1,5 milyonu aşkın 
yabancının Türkiye'de tedavi 
gördüğünü vurgulayan 
Küçükcan, Türkiye ile Endonezya 
arasındaki sağlık turizmi 
işbirliğinin geliştirilmesinin 
yararlarına değindi. Küçükcan, 
Türkiye'nin sağlık eğitimindeki 
başarılarını ve bu alanlarda 
Endonezya'ya sunabileceği 
imkanları anlattı.

Bakan Sadikin, Endonezya'daki 
doktor ve uzman doktor 
ihtiyacını karşılamak amacıyla 
çok sayıda devlet burslusu 
öğrenciyi Türk 
üniversitelerindeki tıp 
fakültelerine 
gönderebileceklerini, öğrencilerin 
eğitim ve öğretim giderlerinin 
tümüyle Endonezya tarafından 
karşılanabileceğini belirtti.

Sadikin, Büyükelçi Küçükcan'a 
Endonezya’da da hasta bilgi ve 
kayıtlarının takibi amacıyla 
e-Nabız benzeri bir sisteme 
geçmek için çalışmalar 
başlatıldığını ve Türkiye'nin bu 
alandaki deneyimlerine ilişkin 
paylaşımından memnuniyet 
duyacaklarını kaydetti.

B urtdışı Türkler ve Akraba 
Topluluklar Başkanı (YTB) 
Abdullah Eren, çalışma 

ziyareti kapsamında gittiği 
Türkmenistan’da ikili temaslarda 
bulundu. Eren, Türkmenistan 
Eğitim Bakanı Jumamyrat 
Gurbangeldiýew ve Türkmenistan 
Kültür Bakanı Atageldi 
Şamuradov ile görüşme 
gerçekleştirdi.

“Dilde, �kirde, işte birlik” 
anlayışıyla dost ve kardeş ülke 
Türkmenistan’da temaslarda 
bulunduğunu aktaran YTB 
Başkanı Abdullah Eren, 
Türkmenistan Eğitim Bakanı 
Jumamyrat Gurbangeldiýew ve 
Türkmenistan Kültür Bakanı 
Atageldi Şamuradov ile verimli 
toplantılar yaptığını anlattı.

Eren görüşmelerde, ülkemizin 
uluslararası alandaki eğitim 
markası olan Türkiye Bursları 
kapsamında üniversitelerimizde 
misa�r ettiğimiz Türkmen 
öğrenciler başta olmak üzere, 
eğitim ve kültür alanlarındaki 
mevcut iş birliklerini 
değerlendirdiklerini söyledi. 

Eren ayrıca önümüzdeki 
dönemlerde iki ülke arasında 
hayata geçirmeyi düşündükleri 

ortak faaliyetleri de ele alma 
imkânı bulduklarını belirtti.

Türkmenistan Eğitim Bakanı 
Jumamyrat Gurbangeldiýew ile 
yapılan görüşmede, Türkiye 
Bursları programı çerçevesinde 
teknoloji, tıp, eğitim, sağlık ve 
mühendislik alanında eğitim 
alan Türkmen gençlerin ülkeler 
arasındaki ilişkileri 
geliştirdiğine dikkat çekildi.

Türkmenistan Kültür Bakanı 
Atageldi Şamuradov ile yapılan 
görüşmede ise Eren, 
Türkmenistan’ın çok kadim bir 
geçmişe ve çok tarihi bir 
kültüre sahip olduğunun altını 
çizerek, “Böylesine köklü bir 
geçmişe sahip Türkmenistan’ı 
önemsiyoruz. Açıkçası 
Türkmenistan Kültür 
Bakanlığı’nın çalışmalarını çok 
önemli görüyoruz” diye 
konuştu.

Ziyaretlerin sonunda Eren, 
samimi misa�rperverlikleri için 
her iki bakana ve heyetlerine 
teşekkürlerini sundu.
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